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1. Úvodné slovo staľostu obce

Y áženédrĺmy, v élženi páni,

predkladáme Vám individuálnu výročnú správu obce Rudno nad Hronom so štandaľdnou

štruktuľou infoľmácií o obci Rudno nad Hľonom a jej hospodaľení za rok 2020. Aj v tomto

roku som sa ako staľosta obce Rudno nad Flronom naďalej snažil o dosahovanie cieľa môjho

volebného programu' ktoým je ,,Všestranný ľozvoj obce Rudno nad Hronom". V roku 2020

bolo mojou snahou v spolupľáci s obecqim zastupiteľstvom ľiešiť pľoblémy, s ktorými sme sa

každodenne stretávali a ktoré trápili našu obec a jej obyvateľov. Rok 2020 piruesol mnoho

úloh a pľác, čo si vyžadovalo odvahu a odhodlanie na ceste ich riešenia, a|e aj tľpezlivosť a

vytľvalosť zvládať prekážky a ťažkosti, ktoré na tejto ceste často vzľástli. Pevne verím, že moju

snahu k tomu, ako meniť veci k lepšiemu, pocítili tak obyvatelia našej obce ako aj jej

návštevníci. Dovolím si tvľdiť, že v súčasnosti je obec hodnotená pozitívne, ako dobľe

fungujúca, dodrŽiavajúca zákonné norÍny' budujúca svoje vďahy na princípe paľtneľstva a

vzájomnej úcty, ako efektívne spolupracujúca s oľgĺánmi štátnej správy a samosprávy, ale aj s

inštitúciami, občianskymi združeniami a'podnikateľskými subjektmi. Na záver mi dovol1e

poďakovať sa'poslancom obecného zasfupiteľstva, zamestnancom obce a všetkým tým, ktoľí sa

v roku 2020 aktívne zapájaIi do činnosti v obci Rudno nad Hronom a tým pádom prispievďi k
jej ľozvoju

2. Identifikačné údaje obce

Názov: obec Rudno nad Hronom

Sídlo: 966 51 Rudno nad Hľonom 16

lČo: oo:zoggo

Statutámy orgán obce: staľosta

Telefón: 04516856253

E-mail : rudnonadhľonom@rudnonadhĺonom. sk

Webová striĺnka: www.rudnonadhľonom. sk

3. Oľganwačná štľuktúľa obce a identiÍikácia vedúcich predstavitel'ov

Staĺosta obce: PhDr. Maľián Šurjanslcy

Zástvpca staľosfu obce: Ing. Roman Lipiansky

Hlavqý kontľolór obce: Mgr. Eva Tauchmanová

obecné zastupiteľstvo: Imľich Baľtoš, Michal Beniak, Miľoslav Dudek, Erika Hoľváthová,

PaedDľ. Jan Kováčik,Ing. Roman Lipiansky, Ladislav Uškľt

Komisie:
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Komisia finančná a spľávy obecného majetku

Komisia ochľany verejného poriadku

Komisia kultúry' mládeže a športu

Komisia na ochľanu veľejného záujmu

obecný urad:

BoŽena Koniaľová_ ekonómka obce

KatarínaBeniaková - referentka obce

Materská škola:

PaedDr. oľga Budovcová - ľiaditeľka

Mana Klongová _ učiteľka

Elena Sebechlebská _ vedúca školskej jedálne, upratovačka

T atiana Tauchmanová _ kucharka

4. Poslanie, vízie, ciele

Poslanie obce:

obec je samostatný územný celok SR, združuje osoby, ktoré majú na izemíSR trvalý pobyt.

obec je právnickou osobou, ktorá zapodmienok stanovených zákonom samostatne hospodĺĺľi s

vlastným majetkom a s vlastnými pľíjmami. Prvoľadou úlohou obce je ľiadne hospodĺáľiť s

hnutelhým a nehnuteľným majetkom obce ĺazáHade ľozpočtu obce, usmeľňovď ekonomickú

činnosť v obci, zabezpečovať výstavbu a rozvoj obce, veľejnopľospešné sluŽby, vytvára a

chľĺáni podmienky pre zdravý spôsob životav obci aživotnéprostredie vôbec.

Vízie obce

obec Rudno nad Hronom vďaka svojej polohe predstavuje vstupnú bľánu do oblasti

cestovného ruchu regiónu Štiavnické vrchy. obyvatelia majú vytvorené moŽnosti na realizétciu

vol'no časových aktivít. V obci je vybudovaný špoľtoý areál,multifunkčné ihrisko, oddychová

zónaa.možnosti turistiky do celého okolia. Demografický vyvoj obce je priaznivý.

Ciele obce:

a) Zvýšenĺe schopnosti obce rozvíjať sa komplexne' so zálmercm zábezpečovania trvalo

udržateľneho rozvoja obce so zľeteľom na svoj chaľakter, rozvoj IBV

b) Zvýšenie kvality životaobčanov obce

c) Podpora podnikateľského prostredia avytváranie nových pracovných príležitosti
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d) Skvalitňovanie životného prostľedia v obci a efektívne vnlžívanie pľírodných zdľojov

e) Zvýšenie efektívnosti vzájomnej spolupľáce v rámci obce ako i ľegiónu, ľesp. mikľoregiónu

5. Základná chaľakteľistika obce

obec je samostatný tĺzemný samosprávny a správny celok Slovenskej ľepubliky. obec je

právnickou osobou, ktoľá za podmienok ustanovených ziĺkonom samostatne hospodrĺri

s vlastným majetkom a s vlastn;ými príjmami. ZáHadnou úlohou obce pri výkone samosprávy

je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov.

5.l. GeogľaÍické údaje

Geogľafická poloha obce : obec Rudno nad Flronom sa nachádza v okľese Žarnovica,lO km

od okľesného mesta. obec je zloŽená z jedného katastra. Leží najuhozápadnom úpätí

Štiavnických hôr, na ľavom bľehu Hrona.

Susedné mestá a obce : Chotĺáľ obce susedí z juhoqýchodnej strany s obcou Brehy a

Pukanským chotiáľom, zo severovýchodnej stľany s obcou Uhliská, so seveľozápadnej stľany s

obcou Voznica az jvhozápadnej strany s Novou Baňou.

Celková ľozloha obce : I 929 ha

Nadmoľská výška: najniŽší bod 215m

V jej chotáľi je l97 _ 852m

5.2. Demogľafické údaje

Hu$ota a počet obyvateľov : počet obyvateľov k3I.|2.2020 - 546

Náľodnostná štruk.tuľa : náľodnosť slovenská

Štruktura obyvateľstva podľa náboŽenského významu : Pľevažne rímsko _ katolícke

vieľovyznanie

Vyvoj počtu obyvateľov :

K3l.l2.2}l0 mala obec 508 obyvatel'ov , za IO rokov sa tento počet zýšil na 546.

V roku 2020 sa

- odsťahovalo 6 obyvateľov

_ prisťahovalo 20 obyvateľov

- zomľeli 7 obyvatelia

- naÍodilo 7 detí
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5.3. Ekonomické údaje

Nezamestnanosť v okĺese Žarnovica 6,83 %o

5.4. Symboly obce

Erb obce :

V modrom štíte striebomé, zlato odeté ľameno držiace strieboľný bič na zlatom
bičisku, nad ním malý, striebomý lev so zlatou zbrojou, vpredu stľieborné hĺotom nadol
smerujúce čerieslo a dolu stľieboľný, hľotom vpravo smerujúci lemeš.

Vlajka obce :

pozostávazo štyroch pozdÍžnychpruhov vo faľbách modrej tlí,bíelej 116, žItej
116 amodrej 316. vlajka má pomer strán2: 3 a ukončená je'tromi cípmi, t. j. dvoma zástrihmi,
siahajúcimi do tretiny jej listu
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Pečať obce :

je okrúhla uprostred s obecným eľbom a kruhopisom OBEC RUDNO NAD HRoNoM

5.5. Logo obce

obec nemá 1ogo.

5.6. Históľia obce

Pľvá písomná zmienka o obci sa datuje už v roku II47 , kedy sa tu údajne usadil jeden oddiel

poľýnskych kľižiakov. Tento údaj je uvedený v MonogľaÍii tekovskej župy lBársváľmegye

monogľafia, Budapešt7. Na ľavom brehu Hľona ležiaceho Rudno nad Hľonom dostalo meno od

ľudy, ktorú ešte pred jeho zaiožením objavili v teľajšom jeho chotáľi. V latinských archívnych

listinách sa spomína pod menom Rudein alebo Rudeyn. obyvatelia okolitých obcí mu dali

meno Rudnuo a Maďaĺi Bárs-Rudno /Tekovské Rudno/ alebo Gaĺam_Rudno /Hronské Rudno/.

V ľoku 1283 jeRudno majetkom Jacovho syna Michala, zvolenského Župana spolu s ďalšími

piatimi obcami. V tom istom ľoku syn Jacovho syna Michala Michal kupuje od Alexandľa

Aľsányiho Budoa z obce Bľehy susediacu s Rudnom a dáva ju svojmu švagrovi Martunusovmu

synovi Simonovi a jeho synom.

Najkľutejšie časy preživala obec zanájazduTurkov. obec bola niekoľko rázvydrancovaná

avypáIená. Podľa záznamov odvliekli Tuľci do zajatia dvoch občanov a o niečo neskoršie 3

deti. Tuľeckému plieneniu podľahol aj dľevený kostol, ktoľý mala obec údajne postavený už od

roku 1500. Po tomto kostolíku sa nezanecha|i žĺadne pamiatky, ba spoľnou otázkou je i miesto,

na ktoľom bol postavený. obyvatelia ho však nahĺadili novým, ktoľý výrval až ďo roku 1802,

kedy bol postavený dnešný. Pľi kostole sa zachoval archív od roku 1750 a matľika od roku

1188. Zavojen husitských lI423_I435l bolaobec tiež niekoľkokĺát vydrancovaná. Zavpádu
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maďaľských vojsk Béla Kúnových v roku 1919 bolo Rudno nad Hronom v hlavnej obrannej

čiaľe našich vojsk. 19. a 20.júna t. ľ. bola obec zasyp ávaná granátmi maďaľských batérií. Boj

si však nevyžíadal žiaďne obete na ľudských životoch a jednotliqým občaĺom zapľíčinil len

malé hmotné škody.

V obci boli pľvými usadlíkmi baníci. Svedčia o tom zachovaléštôlne a šachty, ako štôlňa

Anna Božena, Starý handel, Filipka, Nepomuck á a ine.

Zámkom baníctva v roku 1872 istý Prokopec odkúpil stavby a zriadil v nich výľobu dutého

skla, kľištáľového, bruseného a leptavého, ktoľé malo odbyt u nás, ale aj v zafuaniči. Po roku

1922 slúžili zachované budovy ako textilná továreň, sklady domácich potrieb, qýroba umelých

stromčekov nemeckých výrobcov Mollner Tane Slovakia. V súčasnosti tam sídli fiľma Fabdos,

s.r.o. a KM dekorácie s.r.o. V roku l895 sa začallabudovať železničnátrať aželezničnástanica.

V roku t976 junahľadila nováž. s. vybudovaná občanmiv akcii ,,Z".
Dnes máme vybudovaný kultúmy dom, ktoľý je súčasťou obecného úradu, viacúčelové ihrisko,

plynofikáciu, inteľnet, v obci sídli pošta, materská škola, pokĺačuje sa výstavbou ľodinných

domov. V ľoku 2017 bola daná do uiŽívanía bytová budova s 10-imi byto'r'ými jednotkami.

Jedná sa o budovu bývalej základnej školy, ktorá bola zľekonštruovaná nabytový dom. Budova

obbcného uradu s kultúmym domom bola v roku 2019 zrekonštruovaná, boli vymenené

plastové okná, nová fasáda.

5.7. Pamiatky-

Kostol - Faľský kostol zasväteĺý Svätému Imľichovi. Postavený bol v roku 1802_ 1803. Štýl

doby empíľovej. Hlavný oltárny obraz je umíestnený na stene. Pod chórom je obľaz

Sedembolestnej. Vežu postavili v ľoku 1887. Pri stavbe sa našla listina, Že na tomto mieste stál

dľevený kostol, ktorý Turci v ľoku 1664 zrovnali so zemou.

Kaplnka - sľdca Panny Máľie stojí na Kalviíľii, na vršku nad obcou. Bola postavená ako

jubilejná na prelome stoľočí 1899_1900. Poslednou rekonštrukciou prešla v ľoku 2005 a v

letných mesiacoch tam bývajú sv. omše.

Kaplnka _ Svätého Joachima a Svätej Anny v horenej časti obce postavili baníci v roku 1809.

V ľoku 1936 ju renovovali. Bola obnovovanávíac[<réú,naposledy v roku 2007. Zasvätenábola

Svätému Filipovi, apoštolovi a Svätej Anne' matke preblahoslavenej Panny Mrĺĺie. Každoľočne

sa na sviatok jej patrónov koná hodová púť.
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5.8. Významné osobnosti obce

Maľianna Grznárovát_ slovenská poetka aprozuéka' autorka literatury pre deti amláďež.

Naľodila sa v úľadníckej ľodine a vzdelanie získavalav Rudne nad Hľonom, Šuranoch a na

pedagogickej fakulte v Nitre. Pôsobila ako učitelka na viaceľých školách, od ľoku 1969 bola

redaktoľkou a ód roku 1971 pľažskou spravodajkyňou denníka Ľud. od roku 1972 - 1984

pľacovala v bratislavskej televízii ako dramaturgička. Neskôr v slobodnom povolaní. V
súčasnosti je na dôchodku. V ľoku 2017 jej pri pľíležitosti 870. výľočia prvej písomnej zmienky

o obci bolo udelené čestné občianstvo obce.

Geneľál Karol Schwarz _ ľodáka z Rudna nad Hronom poslali ako vojaka na východný fľont

uŽ v roku I94l, ale iba na piíľ mesiacov _ čerstvý absolvent stľednej školy vtedy využil

možnosť ďalej študovať na Vojenskej akadémii v Bratislave. V roku 1943 ho zaradi\ik

slovenskej rýchlej divízíi,no uŽ od začiatku odmietal bojovať v prospech nacistického

Nemecka. Bol jedným ztych,ktorí položilizát<Iady samostatnej československej.exilovej

jednotky v Sovietskom zväze. Umľel I.3.2014.

Mgr. Liboľ Stľaka - spľávca faľnosti Rudno nad Hľonom v rokoch 2O0I _2}l4.Počas svojej

pôsobnosti v obci mal záujemokĺem pozdvihnutia duchovného zmýšľania obyvateľov, hlavne

mládeže,aj staľostlivosť o cirkevné pamiatky, ktoľé sa v obci nachádzaji. Zabezpeiil opravĺr

kostola a ľenováciu dvoch kaplniek. Podujal sa aj na ýstavbu nového farského úradu. V ľoku

2014 mubolo udelené čestné občianstvo obce.

6. Plnenie úloh obce (pľenesené kompetencie' oľiginálne kompetencie)

6.1. Výcho v a a vzdelávanie

V súčasnosti qýchovu avzdelávane detí v obci poskytuje:

Materská škola Rudno nad Hronom

Na zaklade analýzy doteľajšieho v;ývoja možno očakávať, že rozvoj vzdelávania sa bude

oľientovať na : kulturne tradície a environmentálnu výchovu detí predškolského veku.

6.2. Zdravotníctvo

V našej obci sa ĺenachádza zdľavotnícke zaiadelie, obyvatelia obce využívajú sluŽby

zdľavotníckych zariaďeni ptevažĺe v blízko susediacich mestách Nová Baňa a Žamovica.

Lekaĺska pohotovostná služba sa nachádz av Žiarinad Hronom

6.3. Sociálne zabezpečenie

obec neposkytuje sociálne služby'

6.4. Kultúra
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Spoločenský a kultúľny Život v obcĺ zabezpečuje : Komisia kultuľy, mlädeže a špoľtu pľi

obecnom zastupiteľstve v Rudne nad Hľon om, Zél<ladná orgarizácia Jednoty dôchodcov

Slovenska v Rudne nad Hľonom, Miestna orgarizáciaSlovenského zväzutechnických špoľtov,

Slovenský červený p1f+, Špoľtoý klub Rudno nad Hronom. obec má kultúľny dom, v ktorom

sa počas roka organizujú rôzne kultuľno spoločenské podujatia. Vľoku 2020 bola kvôli

nariadeniam kvôli koľonah'ĺíze kultúľna činnosť obmedzená, konal sa fašiangový sprievod po

obci a následne fašiangová zábava, detský karneval, tak isto sa každý ľok pľed obecným

úradom stavia máj, Špoľtový ktub Rudno nad Hronom organizoval sÍÍaž vo vaľení gulášu

Gulášmajsteľ, Trochu netradične do našej obce zavíta| Mikuláš pod ruškom noci so

sladkosťami pľe deti, ktoľé im nechal na bránkach rodinných domov. Kvôli obmedzeniam sa

nekonali ani obecné Vianoce.

Na zĺáklade analýzy doterajšieho qývoja možno očakávať, že kultumy a spoločenský život sa
bude oľientovať na : zachovávlanie tradícií našej obce, ľozvoj športu a skvalitňovanie kultúmej

činnosti.

6.5. Hospodáľstvo

V obci sa nachádza prevádzka na výľobu paľkiet _ lamiel, dverových zánlkov, nábýku,

predajne potľavín. TieŽ sa v obci nachádzají malí podnikatelia, ktorí sa zaobeĺají hlavne

dľevĺíľskymi a stavebnými pľácami.

Najqýznamnejšia pol'nohospodaľska vyľoba v obci :

V obci sa nenachádza pol'nohospodĺírska výroba. Zato sa však rozširuje v obci včelaľstvo.

Na základe analýzy doteľajšieho vývoja moŽno očakávať, že hospodársky život v obci sa bude

orientovať na : drevĺĺľske a stavebné pľáce.

7. Infoľmácia o vyvoji obce z pohl'adu ľozpočtovníctva

Zekladným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2016.

obec zostavila ľozpočet podľa ustanovenia $ 10 odsek 7) zékona č.58312004 Z. z.

oľozpočtových pravidlách taemnej samosprávy aozmene adoplnení niektorych zákonov

v zneni neskoľších pľedpisov. Rozpočet obce na rok2020 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný

rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitátový rozpočet ako pľebytkovy.

Hospodáľenie obce sa ľiadilo podľa schváleného rozpočtu narok2020
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Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa I3'I2.20I9 uznesením č. 55l20I9

Rozpočet bol zmenený sedemkľát:

ptvá zmena schválená dŤla3l.03.2020 rozpočtovým opatrením staĺostu č. Il2020

- dľuházmena schválená dňa 30.06.2020 rozpočtovým opatrením staľostu č.212020

- tľetiazmena schválená dŤr-02.09.2020 ľozpočtoqfm opatľením staľostu č.3l2O2O

_ štvľtázmena schválená ďŤn 16.09.2020 rozpočtovým opatľením staľostu č,. 412020

- piataZmena schválená dňa 01 .12.2020 rozpočtovým opatrením staľostu č.512020

- šiesta zmena schválená dŕra 15.12'2020 rozpočtovým opatrením staľostu č. 612020

- siedmaZmena schválená dt,a 15.12'2020 rozpočtovým opatrením staĺostu č.712020

7.L. Plnenie pľíjmov a čerpanie výdavkov zarok2020

7 .2. P ľ ebytolďschodok ľozpočtového hospodáľenia za r ok 2020

Schválený
ľozpočet

Schválený rozpočet
po poslednej zmene

Skutočné
plnenie príjmov/

čeľpanie výdavkov
k31.12.2020

7o plnenia
pľíjmov/

7o čeľpania
výdavkov

Pľíimy celkom 362 813,00 434 695,06 433 740,77 99,78
z toho
Bežĺe pľíimy 259 313,00 316 605,86 316 085,21 99,84

Kapitálové pľíimy 100 500,00 r03 782,00 r03 782,00 100,00

Finančné pľíjmy 3 000,00 14 301,20 13 873,50 96 9l

VÝdavky celkom 362 813,00 434 695,06 396136,14 91,13
z toho :

Bežne výdavky 25r 4r7,00 306 202,49 27r 054,21 88,52

Kapitálové výdavky 3 500,00 6 782,00 4 457,68 65,73

Finančné výdavky 107 896,00 r2r 710,57 r20 624,25 99,II
Rozpočet obce 0,00 0,00 37 604,63

Hospodáľenie obce Skutočnosť k3l.12.2020 v EUR

Befué pľíjmy spolu 316 085,27

Befué výdavky spolu 27r 054,21

Bežný rozpočet 45 031,06

Kapitálové príjmy spolu r03 782,00

Kapitálové ýdavky spolu 4 457,68

Kapitlúlový rozpočet 99 324,32

Prebytak bežného a kapitdlového rozBočĺu 144 355,38
Vylúčenie z pľebytku -7 8rr,82
Upravený pĺebytok bežného a kapitóIového rozpločtu 136 543'5ó
Príjmové finančné opeľácte 13 873,54
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120 624,2

Prebytok rozpočtu V sume 29 440,19 EUR zistený podľa ustanovenia $ 10 ods. 3 písm. a) a b)
zékona č. 58312004 Z.z. o rozpočtových pľavidlách územnej samosprávy a o Zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskoľších pľedpisov, navrhujeme pouŽiť na :

- tvoľbu rezervného fondu 29 440,19 EUF.

7.3. Rozpočet na rol<y 2020 - 2022

8. Infoľmácia o vyuoji obce z pohl'adu účtovníctva

8.1. Majetok

Výdavkové finančné opeľácie

Ro zdie I Jinan čný c h o p er úcií -106 750,75
PzuJMY SPOLU 433 740,7i
VYDAVKY SPOLU 396 136,14
Hospodórenie obce 37 604,6:
Vylúčenie z prebytku 8 164,42
Upľavené hospodóľenie obce 29 440,1t

Skutočnosto
k31.12.2019

Rozpočet
na ľok 2020

Rozpočet
na ľok 2021

Rozpočet
na rok2022

Príimy celkom 429 279,94 362 813,00 262813,A0 262 813,00
z toho :

Bežne príimy 292749,74 259 313,00 259 313,00 259 313,00
Kapitálové príimy 324,00 100 s00,00 500,00 500,00
Finančné pľĺimy 136 206,20 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Skutočnost'
k31.12.2019

Rozpočet
na ľok 2020

Rozpočet
na ľok 202ĺ

Rozpočet
na rok2022

Výdavkv celkom 418 595,58 362 813,00 262813,00 262 813,0A
ztoho:;
Bežĺe výdavky 262 625,72 25r 4r7,00 25r 4r7,00 251 417,00
Kapitálové vydavky 133 090,82 3 500,00 3 500,00 3 500,00
Finančné výdavky 22 879,04 107 896,00 7 896,00 7 896,00

Názov Skutočnost'
k31.12.2019

Skutočnost'
k31.12.2024

Pľedpoklad
na rok 2021

Majetok spolu I 367 347,75 I 360 il8,83 I 433 958,39

Neobežný majetok spolu 1 341778,25 t297 804,82 1 330 558,39

ztoho

Dlhodobý nehmotný majetok 334,39 334,39 334,39

Dlhodobý hmotný majetok 7 238 219,86 r r94 246,43 I 200 000,00

Dlhodobý finančný majetok 103 224,00 r03 224,00 103 224,00

obežný majetok spolu 24 855,36 61 389,16 102 500,00

zÍoho

Zásoby 626,47 940,89 I 000,00
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Zilétovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 0,00

Dlhodobé pohl'adávky 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé pohlädávky r 378,43 2 103,83 I 500,00

Finančné účty 22 850,46 58 344,44 100 000,00

Poslgrtnuté návľatné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 0,00

Poslgtnuté návratné fin. ýpomoci kĺát. 0,00 0,00 0 00

Casové ľozlíšenie 714,14 924,85 900,00

8.2. Zdroje krytia

AnalýzavýznamnýchpoloŽiekzúčtovnejzávíerky:

- príľastkov/úbýkovmajetku

- predaja dlhodobého majetku

- prtjatych dlhodobých a kľátkodobých bankových úverov

8.3. Pohlnadávky

Názov Skutočnost'
k31.12.2419

Skutočnost'
k 31.12.202Í

Predpoklad
na ľok 2021

Wastné imanie a zdviizky spolu I 367 347,75 I 360 118,83 I 433 958,39

Vlastné imanie 715 976,44 722383,59 832 258,39

ztoho

oceňovacie ľozdiely 0,00 0,00 0,00

Fondy 0,00 0,00 0,00

Výsledok hospodárenia 715 976,44 722383,59 832258,39

Zánäzlry 409 073,63 298201,58 271700,00

z toho

Rezeľvy 700,00 700,00 700,00

Zúétovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 0,00

Dlhodobé záväzky 252 324,54 244 379,01 232 000,00

Kľátkodobé záĺvazky 23 r59,09 22 568,57 22 000,00

Bankové úvery a ýpomocr 132 890,00 30 554,00 17 000,00

Casové rozlíšenie 242 297,68 339 533,66 330 000,00

Pohl'adávky Zostatok
k 31.12 2019

Zostatok
k31.122028

Pohľadávky po lehote splatnosti 1378,43 2 103,83
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8.4. ZáviĹzky

Analý za v ý znamný ch po l oŽi ek z účto vnej záv ierky :

- pokles záväzkov z dôvodu splatenia prekleňovacieho úveru SZRB

9. Hospodáľsky výsledok za 2020 _ 
"ynoj 

nákladov a výnosov

Záviinl<y Zostatok
k31.122019

Zostatok
k31.122020

Závilzky do lehoty splatnosti 409 073,63 298 20r,58

Názov Skutočnost'
k3I.12.2019

Skutočnosto
k31.12.202A

Pľedpoklad
rok2A2t

Náklady

50 _ Spotrebované nákupy 40 480,66 51 433,89 55 000,00

51 - SluŽby 37 308,00 28 180,91 50 000,00

52 _ osobné náklady 155 509,26 164 587,40 175 000,00

53-Danea poplatky 1 865,75 3 425,39 3 500,00

54 - ostatné nĺíklady na
prevádzkovú činnosť

4207,02 3 745,63 4 000,00

55 - Odpisy,rezervy aOP
z prev ádzkovej a fi nančnej
čiĺmosti a zučtov anie časového
rozlíšenia

46 637,79 48 650,00 50 000,00

56 _ Finančné náklady 7 341,32 7 067,44 7 000000

57 _ Mimoriadne náklady 0,00 0,00 0,00

58 _ Náklady na transfery
a náklady z odvodov pľíjmov

8 745,00 4 689,95 6 500,00

59 - Dane zprijmov

Výnosy

60 _Tržby zavlastné výkony a
tovaľ

5 511,54 4 944,84 4 900,00

6I -Zmena stavu
vnútro org ani začný ch s luŽieb

0,00 0,00 0,00

62 _ Aktivácia 0,00 0,00 0,00

63 _ Daňové a colné výnosy
a výnosy z poplatkov

234141,44 238 723,63 240 000,00

64 _ ostatné výnosy 24 700,50 28216,26 30 00o,oo

65 _Zíčtovanie ľezerv a oP
z prev ádzkovej a fi nančnej
činnosti a zilčtov anie časového
roz1íšenia

700,00 700,00 700000

66 - Finančné výnosy 74,33 38,99 40,00

67 _ Mimoriadne výnosy 0,00 0,00 0000
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69_Výnosyztransferov
a ľozpočtových príjmov
v obciach, VUC a v RO a PO
zriaďenÝ ch obcou alebo VUC

0,00 0,00 0,00

Hospodáľslcy výsledok
/+ kladný Hv" _ zápoľnÝ IIV/

- 4 533,29 6 407,15 I 000,00

Hospodársky výsledok l kladný / v sume 6 407,15 EUR bol zučtovaný na účet 43I -
nevysporiadaný výsledok hospod áreruaminulých ľokov.

L0. ostatné dôležité informácie

10.1. Pľijaté gľanty a tľansfery

V ľoku 2020 obec pľijala nasledovné gľanty a transfery:

l0.2. Poskytnuté dotácie

V roku 2020 obec poskytla zo svojho ľozpočtu dotície v zmysle VZN č. 5l20I9 o poskytovaní

dotácií z rozpočtu obce:

Poslĺvtovatel' dotácie Suma v EUR Učel
Ministeľstvo vnútra SR 1 037,80 Paľlamentné voľby
UPSVR r 612,80 Dotácia na stľavu
UPSVR r7 922,10 Na zamestnanosť
Ministerstvo vnútľa, odbor školstva 1 157,00 Pľe predškolákov
Ministeľstvo vnútľa SR 179,19 Hlásenie pobytu občanov
Ministerstvo vnútra SR 2r,20 Registeľ adľies
MDaV SR 792,73 Na činnosť stavebného úradu
MDaV SR 23,46 Pre miestne komunikácie
Štatistický úrad SR 2116,00 Sčítanie domov a bytov
Ministeľstvo vnútra SR 51,60 Na Životné prostľedie
Ministeľstvo Životného prostľedia SR 298,72 Na životné prostľedie
UPSVR 11260,35 Na udľžanie pracovných miest

MS
BBSK 3 000,00 oddychová zóna Anrla_ BoŽena
Ministeľstvo vnútľa SR r 269,91 Výdavky na Covid-19
Slovenský futbalový zväz 100,00 Šport v MŠ

Žiaďateľ dotácie
Účelové určenie dotácĺe : uviest'
_ bežné výdavky na .....
_ kapitálové výdavky na ....

-1-

Suma poskytnutých
finančných

pľostľiedkov

Suma skutočne
použitých
finančných

pľostľiedkov
-t-

Rozdiel
1stÍ.z - stĹ3 1

-4-
Rudnianske sovičky _ občianske združenie,
bežné vydavky ĺarczvoj vzdelaniaa
telovýchovy

850,00 850,00 0 00,

Miestna or ganizácia Slovenskéh o zväzu
technických špoľtov Rudno nad Hľonom,

750,00 750,00 0,00
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beŽné vydavky narozvo1 technického špoľtu
Spoľtoqý klub Rudno nad Flronom' bežné
výdavky na rozvoi vzdelaĺĺa a telovýchovy

2250,00 2250,00 0 00

Zel<Iadná orgarizácia Jednoty dôchodcov na
Slovensku Rudno nad Flronom,bežné
qýdavky na rozvoj a ochĺanu duchovných
a kultúľnych hodnôt

300,00 300,00 0,00

10.3. Predpokladaný budúci vyvoj činnosti

Predpokladané investičné akcie rca\izovane v budúcich rokoch:

- Budovanie IBV

oprava miestnych komunikácií

- Rekonštrukcia potoka

Rekonštľukcia budovy bývalej materskej školy

10.4. Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia

obec nezaznamenala Žiadnu udalosť osobitného ýznamupo skončení účtovného obdobia, za

ktoľé sa vyhotovuje výľočná spľáva.

10.5. Významné rlziká a neistoty, ktoľým je účtovná jednotka yystavená

obec nie je vystavená významnýmrizíkáma neistotám

Vypracoval: Božena Koniarová Schválil: PhDr. Maĺilán Surjanský

V Rudne nad Hronom, dňa 03.06.202l

PľÍlohy:

o Individuálna účtovná závierka: Súvaha, Yýkaz ziskov a strát, Poznámky
Výrok audítoľa k individuĺálnej účtovnej závierke
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LUMAUDIT
s.R.tr

sľnÁvl ľnzÁvrsr-nrĺo ĺulÍToRA
pľe štatutárny orgán a obecné zastupitel'stvo Obec Rudno nad Hľonom

Spľáva z auditu účtovnej závieľky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky obce Rudno nad Hronom (ďalej ,,obec"), ktorá obsahuje
súvahu k 31. decembru2)2l,výkazziskov a strát zarok končiaci sa k uvedenému dátumu,
apoznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovnýchzásad a účtovných metód.

Podľa nášho názotu, pľiloŽená účtovná závierka poskytuje pravdivý avetný obraz finančnej situácie
obce k31. decembru2}2} avýsledkujej hospodáreniazarokkončiaci sakuvedenémudátumupodľa
zákonač.43l12002Z. z' o účtovníctve v zneníneskorších pľedpisov (ďalej len,,zákon o účtovníctve").

Zák|adore nazor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on
Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednost'
audítoľa za audit účtovnej závierky. od obce sme nezávislí podľa ustanovení zákona č.42312015
o štatutárnom audite a o Zmene a doplnení zákona č. 43112002 Z. z. o účtovníctve v zneni neskoľších
pľedpisov (ďalej |en ,,zákon o štatutárnom audite") týkajúcich sa etiky, vľátane Etického kódexu
audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné poŽiadavky týchto
ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoľé sme získali, poskytujú
dostatočný a vhodný základpre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpove dný zazostavenie tejto účtov nej závierky tak, aby poskytovala pľavdivý
avemý obľaz podľa zákona o účtovníctve aza tie interné kontľoly, ktoľé považuje za potrebné na
zostavenie účtovnej závierky, ktoľá neobsahuje ýznamné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu
alebo chyby.

Pľi zostavovaní účtovnej závierky je štatutámy orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti obce
nepretľŽite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepľetrŽitého
pokľačovania v činnosti, ak je to potrebné ) a za pouŽitie pľedpokladu nepretrŽitého pokľačovania v
činnosti v účtovníctve.

Štatutárny oľgán je ďalej zodpovedný za dodržiavanie povinností podľa Zákona č. 583/2004 Z.z.
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o Zmene a doplnení niektoých zákonov v platnom
znení (ďalej len,,zákon o rozpočtových pravidlách").

1



Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závieľky

Našou zodpovednosťou je získať pľimeľané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje

ýznarrĺne nespľávnosti, či uŽ v dôsledku podvodu alebo chyby, avydať správu audítora, vrátane

názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je záľukou toho, že audit vykonaný
podľa medzinárodných audítoľských štandardov vŽdy odhalí ýznamné nesprávnosti, ak také existujú.

Nespľávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby azaýznamné sa považujú vtedy, ak

by sa dalo odôvodnene očakávať, Že jednotlivo alebo v súhľne by mohli ovplyvniť ekonomické
rozhodnutia používateľov, uskutočnené na zák|ade tej to účtovnej závierky'

Súčasťou auditu je aj overenie dodrŽiavania povinností obce podľa požiadaviek zákona
o ľozpočtových pravidlách a v rozsahu, v ktorom zákon o ľozpočtových pľavidlách ukladá audítorovi
toto overenie vykonať.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzináľodných audítorských štandardov, počas celého auditu

uplatňujeme odbomý úsudok azachovávame pľofesionálny skepticizmus. okĺem toho:

o Identifikujeme aposudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či uŽ v
dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na

tieto riziká a ziskavame audítorske dôkazy, ktoľé sú dostatočné avhodné na poskytnutie

zák|adu pľe náš názoľ. Riziko neodhalenia ýznamnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je

vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pľetože podvod môŽe zahÍťlať tajnú dohodu,
falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie inteľnej kontroly.

o oboznamujeme sa s inteľnými kontľolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť

audítoľské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na

efektívnosť interných kontľol obce.
o Hodnotíme vhodnost' použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných

odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií' uskutočnené štatutárnym orgánom.

o Robíme záver o tom' či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve pouŽíva pľedpoklad
nepľetrŽitého pokľačovania v činnosti a na zák|ade získaných audítorských dôkazov záver o

tom, či existuje ýznamnáneistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoľé by mohli
významne spochybniť schopnosť obce nepretrŽite pokľačovať v činnosti. Ak dospejeme
kzávetu, že ýznamná neistota existuje, sme povinní upozorniť vnašej správe audítora na

súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto infoľmácie nedostatočné,

modifikovať náš názor' Naše závery vycháďzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu

vydania našej správy audítora.
o Hodnotíme celkovu ptezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej

uvedených' ako aj to' či účtovná závierka zachytáva uskutočnené tľansakcie a udalosti
spôsobom, ktoý vedie k ich veľnému zobrazeniu.
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Správy k d'alším požiadavkám zákonov a iných pľávnych predpisov

Sprúva k infoľmdciúm, ktoľé sa uvúdzajú vo výročnej sprúvy

Štatutárny oľgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa
poŽiadaviekzákonao účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závieľku sa nevzt'ahuje na iné
informácie vo výročnej spľáve.

V súvislosti s auditom účtovnej závierkyje našou zodpovednost'ou oboznámenie sa s informáciami
uvedenými vo ýročnej správe a posúdenie' či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade
s auditovanou účtovnou závierkou alebo s našimi poznatkami, ktoľé sme získali počas auditu účtovnej
závierky, alebo sa inakzďa1ibyť významne nesprávne.

Posúdili sme' či výročná spľáva obce obsahuje informácie, ktoých uvedenie vyŽaduj e zákon
o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky,podľa nášho názoru:

- infoľmácie uvedené vo ýľočnej správe zostavenej za rok2O2O sil v súlade s účtovnou závierkou za
daný rok,

- výľočná správa obsahuje informácie podl'a zákonao účtovníctve.

okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoľé sme získali počas
auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej spľáve,
ktoľú sme obdrŽali pľed dátumom vydania tejto spľávy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia,
ktoré by sme mali uviest'.

Spróva z overenia dodľžiavania povinností obce Rudno nad Hľonom podl'a požiadaviek ztikona
o ľozpočtových pravidldch

Na základe overenia dodržiavania povinností podľa poŽiadaviek zákona o rozpočtoých pravidlách,
platných v SR pre územnú samospľávu v znení neskorších pľedpisov konštatujme, Že obec
konala v súlade s požiadavkarni zákonao rozpočtoých pravidlách

Levice, I 1. 06. 2021

LUMA AUDIT, s'r.o., Ludanská ]2, 934 0] LEVICE, Licencia SKAU 260
Ing. Anna Pohónková, štatutárny audítor, SKAU 641
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Priložené súčastl

Súvaha

Výkaz ziskov a strát

Poznámky

lNDluDUÁLNA ÚčToVľÁ znuenxn
k31.12.2020

(v eurách zaokrúhlene na dve desatinné miesta)

ÚČ nopo sFoV 1-o1

ÚČ nopo sFoV 2-o1

Mesiac Rok

dood

Éo

Účtovná závierka

riadna

mimoriadna

Za obdobie' Mesiac .Rok

Názov účtovnej jednotky

Sídlo Účtovnej jednotky
Ulica a číslo

x
x
x

x

0 1 2 0 2 0 1 2 2 0 2 0

0 0 3 2 0 9 I 6

R u d n o n a d ľl ľ o n o m

1 6

PsČ Názov obce

Telefónne číslo

E-mailová adresa

Faxové číslo

9 6 6 5 1 R u d n o n a d H r o n o m

0 4 5 I 6 I 5 6 2 5 3 0 4 5 I 6 I 6 0 0 6 3

s t a ľ o s t a @ r u d n o n a d h r o n o m s k

Zostavená dňa: 2 5 0 3 2 0 2 1

Podpisovtý záznam štatutárneho orgáňu aIebo
člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky L
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Strana aktív

oznÉnb sTRAl,lAAKŤv Čĺ!b
ňedku

%tm ä'l9
Brutb tGĺ€lde Nelb N€fu

e b c 1 2 3 1

sPoLU MAJEToK r. &)2 + r. &33 + r. ĺ'l0 + r. ĺí4 1 2 060 811.45 700 692.62 1 360 118,83 1 367 347.75
A. Neobežný majebk r. fi)3 + ľ.011 + ľ. 024 2 1 998 497,44 700 692.62 1297 804.82 I 341 778,25
At. Dlhodobý n€hmobý málebk súčet (r. (x}4 eŽ 0ĺ0} 3 568.04 233.6s 334.39 334.39
4.t.1 Aktivované náklady na \ľývol (012) - (072+09íAÚ) 4 0,00 0.00 0,00 0.00
2. Softvér (013) - (073+99149; 5 233,65 233,65 0.00 0,00
3. oceniteľné práva (014) - (074+091AÚ) 6 0.00 0.00 0,00 0.00

4.
Drobný dlhodobý néhmotný majetok (018)

(078+091AÚ) 7 334,39 0,00 334,39 334,39

5.
ostalný dlhodobý nehmotný ma'jetok (019) -
(079+091AÚ)

8 0,00 0,00 0,00 0,00

6.
obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (04'ĺ) _

{093)
I 0,00 0,00 0,00 0,00

7
Poslqtnuté pľeddavky na dlhodobý nehmotný majetok
(051) _ (095AÚ) 10 0,00 0,00 0,00 0,00

A"lt. Dlľpĺlobý hmohý maFbk súčet (r. 012 ú,023j 11 '1894705.40 700 458.97 1 194 246,43 't 238 219.86
A.il.1 Pozemky (031) _ 1osznÚ) 12 134 276.26 0,00 134 276.26 130 799,69
2. Umelecké diela a zbierky (032) - (092AÚ) 13 0.00 0.00 0.00 0.00
3. Pľedmety z drahých kovov (o33) - (o92AÚ) 14 0,00 0.00 0.00 0,00
4. stavby (021 ) 

_ (081 +092AÚ) 1S 't 591 971.37 653 960,73 938 010.64 854 374 82

5.
samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných Vecí
(022) - (082+092AÚ) 16 14 601,20 'l'ĺ 466'09 3 135,11 4143,11

6. Dopravné prost.iedky (023) - (083+092AÚ) 17 't5 980,03 15 402-52 577.51 577.51

7
Pestovateľské celky trvalých porastov (025) -

{085+092AÚ)
ĺ8 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Základné stádo ataŽné zvieratá (026) - (086+092AÚ) 19 0,00 0.00 0.00 0,00
9. Dľobný dlhodobý hmotný maietok (028) - (088+092AÚ) 20 53 042.59 '19 629,63 33 4't2.96 33 412.96
ĺ0. osta{ný dlhodobý hmotný maĺetok (029) - (089+092AÚ) 21 0.00 0.00 0,00 0.00
11 obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) - (094) 22 84 833,95 0.00 84 833.9s 214 911,77

12.
Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok

{052) - (o95AÚ) 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Älll. Dlhabbýfrnan&ý Ínapúoksúčď (ľ. {ľ25 aŽ032) 24 103 224.00 0,00 103 224.00 103 224,00

A'lll.ĺ Podielové cenné papĺeĺe a podĺely v dcérskej účtovnej

iednotke (06í) - (096AÚ) 25 0,00 0,00 0,00 0,00

2.
Podielové cenné papieľe a podiely v spoločnosti s
podstatným Vp|Wom (062) - (096AÚ) 26 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Realizovateľné cenné papiere a podiely (063) - (096AÚ) 27 103 224.OO 0,00 103 224.00 103 224,00

4.
Dlhové cenné papiere dŕané do splatnosti (065) -
(o96AÚ) 28 0,00 0,00 0,00 0,00

5.
PôŽičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku
(066) - (096AÚ) 29 0,00 0,00 0,00 0,00

6. ostatnó pÔŽičky (067) - (096AÚ) 30 000 0,00 0.00 0,00
7 ostatný dlhodobý Íinančný maietok (069) _ (096AÚ) 31 0.00 0.00 0.00 0.00

8.
obstaranie dlhodobého Íinančného majetku (043) -
(096AÚ) 32 0,00 0,00 0,00 0,00

B.
obežný majebk ľ. 0gĺ + r. o4o + r. (N8+ Í. (E0 + r,

085r r. o98 + r. ĺo4 33 61 389,16 0,00 61 389,16 24 855,36

B.t. ägoby súč€t (r' 035 aĹ o39) u 940,89 0.00 940,89 626i.47

8.t.1 Materiál (112 + 1 19) - (191) 35 940.89 0.00 940.89 626.47

2.
Nedokončená Výroba a polotovary (21 + 122} - (192 +

193)
36 0,00 0,00 0,00 0,00
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Ozl&nle STľU{{AAKÍĺv
lĺeo
.hdku

mm 20í9

Bruĺo l(mkdá Nstb N.tb

e b G í 2 3 4

3. Výrobky (123) - (194) 37 0,00 0,00 0,00 0.00

4. Zvieralá (124\ - (195) 38 0,00 0,00 0.00 0,00

5. Tovar (132 + 133 + 139) - (196) 39 0.00 0.00 0,00 0,00

B.ll.
zúčb''anie Ínedd ôubjolÓami veÍojnoj 6právy súč€t (Ĺ

M1 ažr.íJ/-7)
40 0,00 0,00 0,00 0,00

8.il.1
Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtovrých organĺzáciĺ

do ľozoočtu zriaďovateľa (351 )
41 0,00 0,00 0.00 0,00

2. zúčtovanie tŕansferov štátneho rozpočtu (353) 42 0.00 0,00 0,00 0.00

3.
Zúčtovanie transíerov rozpočtu obce a Wššieho
územného celku (355)

43 0,00 0,00 0,00 0,00

4.
zúčtovanie transferov zo štátneho rozpoótu V rámci

konsolidovaného celku (356)
44 0,00 0.00 0,00 0,00

5.
ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho

územného celku (357)
45 0,00 0,00 0,00 0,00

6.
zúčtovanie transÍerov zo štátneho rozpočtu iným

subiektom {358)
46 0,00 0,00 0,00 0,00

Zúčtovanie transferov medzi subjektami Verejnej spráVy

a iné zúčtovania (359)
47 0,00 0,00 0,00 0,00

B.lll DlMobó pohÍadávky gúčot (r. M9 aŽ 059) ,18 0,00 0,00 0,00 0.00

B.lll.í odberatelia (3í 1AÚ) _ (391AÚ) 49 0,00 0.00 0.00 0,00

2. Zmenky na inkaso (312AÚ) _ (391AÚ) 50 0.00 0,00 0,00 0,00

3.
Pohľadávky za eskontované cenné papiere (313AÚ) -

í391AÚ)
5í 0,00 0,00 0,00 0,00

4. ostatné oohľadáVkv (315AÚ) _ (39íAÚ) 52 0,00 0,00 0.00 0.00

5. PohľadáVky Voči zamestnancom (335AÚ) - (391AÚ) 53 0.00 0.00 0,00 0,00

6. Pohľadávky voči zdruŽeniu (369AU) _ (391AÚ) 54 0,00 0,00 0,00 0.00

Pohľadávky a záväzky z pevných termínoqých operácií

{373AÚ) _ (39íAÚ)
55 0,00 0,00 0,00 0,00

8. PohľadáVkv z náimu (374AÚ) - (391AÚ) 56 0.00 0.00 0.00 0,00

L Pohladávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ) 57 0.00 0.00 0,00 000

10 Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ) 58 0,00 0,00 0.00 0.00

11 lné pohľadáVky (378AÚ) - (391AÚ) 59 0.00 0.00 0,00 0,00

B.IV KÍákodobé pohtadáúry súčet (r. 06í až 0&ĺ) 60 2't03,83 0,00 2103,83 1 378.43

B.tv.t odberatelia (311AÚ) _ (391AÚ) 61 0,00 0.00 0.00 0,00

2. Zmenky na inkaso (312AÚ) _ (391AÚ) 62 0.00 0.00 0,00 0,00

3.
Pohľadávky za eskontované cenné papiere (3'ĺ3AÚ) -

{391AÚ)
63 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Poskytnuté prevádzkové preddavky (3'ĺ4) - (391AÚ) 64 0,00 0,00 0,00 0.00

5. ostatné pohľadáVkv (31 5AÚ) _ (391AÚ) 65 000 0.00 0.00 0,00

6.
PohľadáVky z nedaňových ĺozpočtových pl'íjmov (316) -

í39íAÚ)
66 0,00 0,00 0,00 0,00

7
PohľadáVky z daňových a colných rozpočtových prĺjmov

(317) - (391AÚ)
67 0,00 0,00 0,00 0,00

8.

Pohľadávky z nedaňových príjmov obcĺ a vyššÍch

územných celkov a rozpočtových organizácií zriadených

obcou a wššĺm územným celkom (318) - (391AÚ)
68 606,20 0,00 606,20 481,70

9.
PohľadáVky z daňorn/ch prí|mov obcí a Vyšších

územných celkov (319) - (391AÚ)
69 1 497.63 0,00 1 497,63 896,73

10. Pohľadávkv voči zamestnancom (335AÚ) - (391AÚ) 70 000 0.00 0.00 0,00

11
zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a

zdravoiného ooistenia (336) - (391AÚ)
71 0,00 0,00 0,00 0,00

'12. Daň z príjmov (341) - (391AÚ) 72 0.00 0,00 0,00 0,00

13. ostatné priame dane (342) - (391AÚ) 73 0,00 0,00 0.00 0.00

14. Daň z pridanei hodnoty (343) _ (391AÚ) 0.00 0.00 0.00 0,00

15. ostatné dane a poplatky (345) - (391AÚ) 75 0,00 0,00 0,00 0.00

16. Pohľadávkv voÓi združeniu (369AÚ) _ (391AÚ) 76 000 0.00 0.00 0,00
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17
Pohľadávky a záväzky z pevných teľmĺnovaných
opeÍácií (373AÚ) - (39íAÚ} 77 0,00 0,00 0,00 0,00

18. PohľadáVky z náimu (374AÚ) _ (391AÚ) 78 0.00 0.00 0,00 0.00
í9. Pohľadávky z Vydaných dlhopisov (gzsnÚ) _ (esĺnÚ) 79 000 0.00 0.00 0,00
20. Nakúpené opcie (376AÚ) _ 1sstĺÚ) 80 0.00 0.00 0,00 0.00
21- lné pohľadávky (378AÚ) - (39íAÚ) 8ĺ 000 0,00 0.00 0,00
22. spojovací účet pri zdruŽení (396AÚ) 82 0.00 0.00 0,00 0.00
23. zúčtovanie s Európskou únĺou (371AÚ)_ (391AÚ) 83 0,00 0.00 0.00 0,00

24.
Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo

vereinej správy (372AÚ\ - (391AÚ) 84 0,00 0,00 0,00 0,00

B.V. Finan&é účty oúčď (r.086 aŽ 0o7} 85 58 344.44 0,00 58 344.44 22 850.46
B.V.í. Pokladnica (21 1) 86 43.04 0.00 43.O4 212,49
2. ceniny (2í3) 87 1 504.40 0,00 1504.40 208 00
3. Bankové účty (22'lAÚ +b 261| 88 56 797.00 0.00 56 797,00 22 429.97

4.
Účty V bankách s dobou Viazanosti dlhšou ako ieden
ťok(221AÚ\ 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Výdavkový ľozpočtový účet (222) 90 0,00 0.00 0.00 0,00
6. Prljmový rozpočtový úč,et (223) 91 0.00 0,00 0.00 0.00

7
Majetkové cenné papiere na obchodovanie (25í) _
(291AÚ) 92 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Dlhové cenné papiere na obchodovanie (253) - {29íAÚ) 93 0,00 0.00 0,00 0.00

9.
Dlhové cenné papiere so splatnosťou do jedného roka

dÉané do splatnosti (256) - (29íAÚ) 94 0,00 0,00 0,00 0,00

10. ostatné reaĺĺzovateľné cenné papierg (257) - (291AÚ) 95 000 0;00 0.00 0,00

11
obstaranie krátkodobého Íinančného majetku (259) -
(29'lAÚ]| 96 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Účty Štátnej pokĺadnice (účtová skupina 28) 97 0.00 0,00 0.00 0.00

B.Vt.
Pooh/erutó návÍatnó flnaĺÚÉ WpoÍnoď dlhodobé 8účot
íľ. 099 aŽ r. í03l 98 0,00 0,00 0,00 0,00

B.Vt.1,
Poskytnuté náVratné finančné Výpomoci subjektom v
rámci konsolidovaného celku (271AÚ\ - Q91^Ú\

99 0,00 0,00 0,00 0,00

2.
Poskytnuté návľatné fi nančné Výpomoci ostatným

subjektom verejnej správv (272AÚ) - (291AÚ) 100 0,00 0,00 0.00 0,00

3.
Poskytnuté návratné fi nančné výpomoci
podnikateľským subiektom e74^ÚY (291AÚ) 10't 0,00 0,00 0,00 0,00

4.
Poskýnuté návratné fi nančné Vlýpomoci ostatným
organizáciám (275AÚ) - (291AÚ) 142 0,00 0,00 0,00 0,00

5.
Poskytnuté náVľatné finančné výpomoci frzickým
osobám (277AÚ) - (291AÚ) 103 0,00 0,00 0,00 0,00

8.Vil.
Posk!,hus ÍúvTat'ó frnan&á výpomod kľáftodoDó
súGet {r' ĺ05 aŽ r' ĺ09}

í04 0,00 0,00 0,00 0,00

B.Vlt.1
Poskytnuté náVrätné finančné Výpomoci subjeKom V

rámci konsolidovaného celku ĺ271AÚ} - eu\Ú\ 105 0,00 0,00 0,00 0,q0

2.
Poskytnuté návratné Íinančné výpomoci ostatným
subiektom vereineĺ spráw ĺ272AÚ]' - Q91AÚ\

106 0,00 0,00 0,00 0,00

3.
Poskýnuté návratné fi nančné výpomoci
oodnikateľskÝm subiektom Q74AÚ\ - (291AÚ]| 107 0,00 0,00 0,00 0,00

4.
Poskytnuté návratné Íinančné výpomoci ostatným
oÍganlzáciám (275AÚ) _ (291AÚ)

108 0,00 0,00 0,00 0,00

5.
Poskytnuté náVratné finančné uýpomoci ryzickým
osobám (277AÚ) _ (29ĺAÚ)

'ĺ09 0,00 0,00 0,00 0,00

c. Ôasovó rcáíšenle súčet (ľ. 11ĺ ú' ĺ. 113) 110 924.85 0.00 924.85 7'.14.14

c.ĺ Náklady budúcich období (381 ) 111 924,85 0.00 .924.85 714.14
2. Komplexné náklady budúcich obdobÍ (382) 112 0.00 0,00 0.00 0,00
3. Prĺimy budúcich období (385) 113 0.00 0.00 0.00 0.00

D,
Vďahy k účbm klbnbv štábo' pokldnbe (účbvá
skupina 20)

114 0,00 0,00 0,00 0,00
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2015srRAMPAslv čĺsb
rledhr

mmom8č.nb

6b c 5a

I 367 347,75vuesnĺÉ ĺMANE A ávÄzl(Y r. 1í6 + í' 126 + r' 18o

+..'183
1í5 I 360118,83

116 722 383.59 715 976,44A Vlasbró Imanb r. 117 + r.1m + Í. 123

117 0,00 0,00A"t. ocoňovacio Íozdioly súčet (r. 1'l8 + r. 'l íg)

118 0,00 0,00A.t.1
oceňovacie rozdiely z precenénia majetku a záväzkov

FI- 414\

0,002. oceňovacĺe rozdielv z kapitálov,ŕch účastín (+l_ 415\ 119 0,00

1m 0.00 0,00A[. Fondy eltrčot (r. 121 + r.122|

121 0,00 0,004.il.1 Zákonný rezervný fond (421 )

0,002. ostatné fondy (427) 122 0,00

123 722 383.59 715 976,444"ilr. Výsledok ho8pod6p1i6 (+/-) súčet (r.'l24 ú.126)

124 715 976,44 720 509,734.ilt.1
Nevysporiadaný \^ýsledok hospodáľenia minulých ĺokov

{*t-428\

125 6 407,15 -4 533,292.
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie (+/-) r. 001

- k.117 + r.12o +l.124+ l- 126 + ĺ.180 + 1. 1631

126 298 201.58 409 073,63B. äväzty súčot r. 127 + .. 132 + Í' ílĺo + r' ĺ5ĺ + r. l73

700,00B.l. Rezerw súčgt (ľ. 128 až 131l- 127 700,00

128 0.00 0,008.t.1 Rezeľvy zákonné dlhodobé (451AÚ)

0.00129 0,002. ostatné rezervy (459AÚ)

700,003. Rezervy zákonné krátkodobé (323AÚ, 451AÚ) 130 700,00

131 0,00 0,004. ostatné krátkodobé rezervy (323AÚ, 459AÚ)

132 0,00 0,00B.ll.
Zúčtovanie medá 8ubjokbmi v€Í€lneJ spÉvy súčet (r'

í33 aŽ r' 'l39)

133 0,00 0,00B-il.1
Zúčtovanie odvodov pľíjmov rozpočto\^ých organizácií

do rozoočtu zriaďovatel'a (351)

0,002. Zúčtovanie t.ansferov štátneho rozpoótu (353) 134 0,00

0,003.
Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho

územného celku (355)
135 0,00

0,004.
zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu V ľámci

konsÔlidovaného celku í356)
'ĺ 36 0,00

0,005.
ostatné zúčiovanie Íozpočtu obce a Vyššieho
územného celku (357)

137 0,00

0,006.
zÚčtovanie transferov zo štátneho Íozpočtu iným

subiektom ĺ358)
138 0,00

0.00
zúčtovanie transfeľov medzi subiektami verejnej správy

a iné zÚčtovaniá ĺ359)
139 0,00

ĺ.ĺo 244 379.01 252 324,548.ilt. Dlhodobé áväzlry stllčet (r. í4í aŽ 150)

141 243 756,01 251 730,69B.lll.1. ostatné dlhodobé záväzky (479AU)

142 0.00 0,002. Dlhodobé prijaté preddavky (47 5^Ú)

143 0.00 0,003. Dlhodobé zmenky na úhĺadu (478AÚ)

593.85Záväzkv zo sociálneho fondu (472) 144 623,004.

0,005. Záväzkv znáimu (474AU\ 145 0,00

146 0,00 0,006. Dlhodobé nevýakturované dodáVky (476AÚ)

147 0.00 0,007
PohľadáVky ázáväzky z pevných termÍnov'ých operáciĺ

{373AÚ)

148 0,00 0,008. Predané opcie (377AÚ)

0.009. lné záväzkv (379AÚ) 149 0,00

150 0,00 0,0010. Vydané dlhopisy dlhodobé (473AÚ) _ (255AÚ)

23'159.09lÚátkoĺlobó áväzky súčot (r. 152ú'172) 15í 22 568,57B.IV.

2 355,31B.tv.1 Dodávatelia (321) 152 2 007,40

153 0,00 0,002. zmenky na úhradu (322,478AÚ)

1 10.90Priiaté preddavkv B24, 47 5AÚ\ 154 0,003.

155 7 974.68 7 894,254. ostatné záVäzky (325, 479AÚ)

156 0,00 0,005. Nevýakturované dodávky (326, 476AÚ)

0.00 0,006. záväzkv z náimu (474AÚ) 157
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Súvaha lČo: 00320986 Súvaha Úc nopo sFoV 'l41 (MFt21227t2o1+g1)

Stnana

ozlÉnb STMNAPASIV Ôĺso
Íbdku 2019

e b c 5 6

7
Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operáciĺ
(373AÚ) 158 0,00 0,00

8. Predané opcie 1sllĺÚ\ 159 0,00 0,00

9. lné záväzky (379AÚ) 160 54.58 31,49

10.
Závžuky z upÍsaných nesplatených cenných papierov a
vkladov (367)

í61 0,00 0,00

'11 Záv äzky voďl zdruŽeniu (368) 162 0,00 0.00

12. Zamestnanci (331) í63 7 108.51 7 316,23

13, ostatné záväzkv Voči zamestnancom {333) 164 0.00 0.00

14.
Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a

zdravotného ooistenia ĺ336)
í65 4 416,49 4 488,12

't5. Daň z prĺmov (341) í66 0,00 0,00

16. ostatné priame dane (342) 167 1 006.91 962,79

17 Daň z pridanei hodnotv (343) 'ĺ68 0.00 0.00

18. ostatné dane a poplatky (345) 169 0.00 0,00

19. spoiovací účet pri zdľuŽenĺ (396AÚ) 174 0.00 0.00

20. zúčtovanie s Európskou úniou (37íAÚ) 171 0.00 0.00

21
Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo

vereinei soráw {372AÚ)
172 0,00 0,00

B.V Bankovó úvery a výpomod 3ú&t (l. 174 aŽ 17s| 173 30 554.00 132 890,00

B.V.1 Bankové úvery dlhodobé (461AÚ) 174 20 160,00 132 890.00

2. Bežné bankové úvery (461AÚ' 221AÚ,231,232\ 175 0,00 0.00

3. Vydané dlhopisy krátkodobé (473AU,241') - (255^Ú\ 176 0.00 0,00

4. osta1né krátkodobé finančné Výpomoci (249) 177 0,00 0.00

5.
Prijaté návratné íinančné Výpomoci od subjektov

Vereinei sorávv dlhodobé í273AÚ)
178 10 394,00 0,00

6.
Prijaté náVratnó finančné vtýpomoci od subjektov

vereinei soráw krátkodobé /273AU\ 179 0,00 0,00

c. Časové ĺor'Íšonb srlčet (ľ. í81 + r' 1B2| 't80 339 533.66 242 297.68

c'í Výdavky budúcich období (383) 181 0.00 0,00

2. Výnosy budúcich obdobÍ (384) 182 339 533,66 242 297.68

D.
Vďahy k účbm klionbv sÉtlgj poklaĺlnice (účtová

3kuolne 20)
183 0,00 0,00
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Yýkazziskov a strát
Výkazziskov a strát Úc Ropo sFoV 2_o1 (MFt21227t2oí4_31)

k31.12.2020

m20čĺsb ĺč&l
ebbo

skuDlnv
Náklady

él8lo
Íbdku HlewÉ dnnosť PodnlkatoÍEl(á člnno8Í Spolu

mĺ9

e b c I 2 3 4

50 Spob'abované nákupy (r. 002 aŽ ľ. (X)5) ,| 51 433,89 0.00 5'1 433.89 40 480 66

501 spotreba materiálu 2 34 690 73 0,00 34 690,73 24 657.71

502 Spotreba energie 3 16 414.96 0.00 16 414.96 'ĺ5 768'95
503 spotreba ostatných neskladovateľných dodávok 4 0,00 0,00 0.00 0.00

504.507 Predaný tovar, Pľedaná nehnuteľnosť 5 328.20 0.00 328,20 54,00

51 sluŽby (r. 007 aŽ Í. 0í0) 6 28'ĺ80'91 0.00 28 180-91 37 308 00

511 opravy a udžiavanie 7 4 546.75 0,00 4 546.75 I971.44
512 cestovné I 0.00 0.00 0,00 35.24

5í3 Náklady na ľeprezentáciu I 179,89 0.00 179.89 328.20

518 ostatné s'užby 10 23 454.27 0.00 23 454.27 27 973.12

52 osobná náklady (ť. 012 až r' 016) 11 164 587,40 0.00 164 587,40 í55 509'26
521 Mzdové náklady 12 119 546,29 0,00 119 546.29 't 't 3 369.91

524 Zákonne sociálne poistenie 13 39 716.80 0.00 39 716,80 37 453,97

525 ostatné sociálne poistenĺe 14 836,64 0.00 836.64 836,64

527 Zákonné sociálne náklady 15 4 487.67 0,00 4 487.67 3 848.74

528 ostatné sociálne náklady 16 0.00 0.00 0.00 0,00

53 Dane a poplallry (ĺ.o18aŽr.ozíJ| 17 3 425,38 0,00 3 425.38 'l 865.75

531 Daň z motorových Vozidiel 18 0.00 0,00 0,00 0.00

532 Daň z nehnuteľnosti í9 0,00 0.00 0.00 0,00

538 ostatné dane a poplatky 20 3 425,38 0,00 3 425.38 '1 865.75

u ostahá náklady na pĺovádzkovú ännoEiľ' (ĺ. o22 aŽ ĺ.
028)

21 3 745,63 0,00 3 745,63 4 207,02

541
Zostalková cena predaného dlhodobého nehmotného

maietku a dlhodobého hmotného maielku
22 181,11 0,00 1B't,11 71,69

542 Predaný materiál 23 8í.00 0,00 81,00 27.00

544 Zmluvné pokuty, penále a úľoky z omeškania 24 0.00 0.00 0.00 0,00

545 ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 25 0,00 0.00 0.00 0.00

546 odpis pohľadáVky 26 0.00 0,00 0,00 0.00

548 ostatné náklady na prevádzkovú óĺnnosť 27 3 483.52 0.00 3 483.52 4 041,66

549 Manká a škody 28 0,00 0.00 0.00 66.67

55
oĺlpisy, ĺezeĺvy a opĺavná polďlĺy z pmvfuztoroj
č|nnoďi a ftnaĺŕneJ člnnosti a zúčtor'anio časovóho
Íozlĺšonia (r.030 + r' 03ĺ + r.036 + r.039)

29 48 650,00 0,00 48 650,00 46 637,78

551
odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého
hmotného maietku

30 47 950.00 0,00 47 950,00 45 937,78

Rezervy a opĺavnó položky z pľevádzkoveJ ännost (ľ.

032ďr' 035)
31 700,00 0,00 700,00 700,00

552 TVorba zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti 32 0.00 0.00 0.00 0,00

553 Tvorba ostatných rezew z pĺevádzkovei činnosti 33 700,00 0,00 700.00 700.00

557
Tvorba zákonných opravných položiek z prevádzkovej

činnosti
34 0,00 0,00 0,00 0,00

558
Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej

činnosti
35 0,00 0,00 0,00 0,00

RozoÍvy a opmvné poloŽky z fnanhej člnnost (Í. 037+

r.038)
36 0,00 0,00 0,00 0,00

554 Tvorba rezeľv z Íinančnei činnosti 37 0,00 0.00 0.00 0.00

559 Tvorba opravných poloŽiek z Íinančnej činnosti 38 0.00 0.00 0,00 0.00

555 Zúčtovanie komplexných nákladov budÚcĺch obdobĺ 39 0,00 0.00 0.00 0,00



Vý'kazziskov a strát IČo: 00320986 Výkaz ziskov a stľát Úc Ropo sFoV 2-01 (MFl21227l2o14-31|

mm

Podnlk8bi8ká ólnÍrosÍ Spolu
20't9

Ôĺsb octl
ábbo

akuDlN
Náklady

lĺrlo
Íladku Hlamá čln.sť

2 3 4a b 0 1

tl0 7 067.44 0.00 7 067,44 7 341,3256 Finan&ó nákldy (r.04í aŽ r' o48)

0.004'.| 0,00 0,00 0,00561 Predané cenné papiere a podiely

42 0.00 3 674.43 3 637,37562 Úĺoky 3 674,43

0.0043 0,00 0,00 0,00563 Kurzové straty

0.00 0.00564 Nákladv na precenenie cenných papierov 44 0,00 0,00

45 0.00 0.00 0,00 0,00566 Náklady na krátkodobý Íinančný ma.jetok

0.0046 0.00 0,00 0,00567 Náklady na derivátové ope.ácie

0.00 3 393.0'ĺ 3 703,95568 ostatné Íinančné náklady 47 3 393,01

48 0.00 0.00 0.00 0,00569 Manká a škody na Íinančnom majetku

0.0049 0,00 0,00 0,0057 MlmoÍiadno nákrady (r. 05o aŽ r. 053)

0.00 0.00 0,00572 Škodv s0 0,00

5'l 0.00 0.00 0,00 0,00574 Tvorba rezerv

0.00 0.00ostatné mimoriadne nákladv 52 0,00 0,00578

53 0.00 0.00 0.00 0,00579 TVorba opravných poloŽiek

54 4 689,95 0,00 4 689,95 8 745,0058
Náldady na ťansfury a ĺÉklady z otlvotlu prÍJÍnov (r. 055

aŽ r. (tsÍl)

0,00 0,00 0,00581
Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu do štátnych

rozoočtovÝch oroanizácií a prísoevkov'ých oroanizácií
0,00

0,00 0.00 0,00582
Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu ostalným

subiektom Vereinei sDráW
56 0,00

57 0,00 0,00 0,00 0,00583
Náklady na tľansfery zo štátneho rozpočtu subjektom

mlmo Verelnel sDÍaW

58 0,00 0,00 0,00 0,00584

Náklady na transfery z rozpočtu obce aĺebo z rozpočtu

vyššieho územného celku do rozpočtových organizácií

a príspevkouých organizácií zriadených obcou alebo

Vvšším územnÝm celkom

59 378,00 0,00 378,00 660,00585
Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu

Vyššieho územného celku ostatným subjektom Verejnej

soráw

60 4 311,95 0,00 4 311,95 8 085,00586
Náklady na transfery z ĺozpočtu obce aĺebo z ľozpočtu

Vyššieho územného celku subjektom mimo Verejnej

soráw

0.00Nákladv na ostatné transfery 61 0,00 0,00 0,00587

0,00 0.00 0,00588 Nákladv z odvodu prĺimov 62' 0,00

63 0.00 0,00 0,00 0,00589 Náklady z budúceho odvodu príjmov

64 311 780,60 0,00 3'1'ĺ 780'60 302 094,79
Účtovó skuplny 50 _ 58 3íčet (r.001 + r.o{E + r.011 +

l'o17 + r.o21+ l.m9 + Í.M0 + r.o49 + r.0s4)
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Výkazziskov a strát !Čo: 00320986 Výkazziskov a stát Úc Ropo sFoV 2_o1 (MF121227l20í4-31)

m20čĺen ĺófu
al6bo

akuolnv
wÍE8y' daň z pÍĺĺĺtov a vFledok trospodáĺ€nb

čĺsb
thdku Hhmá ännosf Podnlkat9ltld člnnGÍ Spolu

2019

a b c 1 2 3 I
60 TÍŽbyza vh3ffivýkonyo bvar (ĺ' 066 aŽ r. (ts8) ô5 4 944.84 0.00 4 944.84 5 511.54
601 Tžby za vĺastné výrobky 66 0,00 0,00 0.00 0,00
602 TÉby z predaja sluŽieb 67 4 616.64 0.00 4 6'ĺ6'64 5 38í.26
604, 607 Ížby zaÍovar, Výnosy z nehnuteľnosti na pÍedai 68 328,20 0.00 328.20 'ĺ30'28

61
Zĺpna gbw vnútooÍganiza&ých á6ob (ľ' 070 ď r.

073)
69 0,00 0,00 0,00 0,00

611 zména stavu nedokončenej výroby 70 0.00 0,00 0.00 0.00
612 Zmena stavu polotovaľov 71 0,00 0.00 0,00 0.00
6í3 Zmena stavu vrýrobkov 72 0.00 0.00 0.00 0,00
614 Zmena staw zviorat 73 0.00 0.00 0.00 0.00
ô2 Akťv*h (f' 075 aŽr.078) 74 0,00 0.00 0.00 0,00
621 Aktĺvácia materĺálu a tovaru 75 0.00 0,00 0.00 0.00
ozz Aktivácia vnútrooĺganizačných sluŽaeb 76 0.00 0.00 0,00 0.00
623 Aktivácĺa dlhodobého nehmotného majetku 77 o.o0 0.00 0.00 0,00
624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku 78 0.00 0,00 0.00 0.00

63
Daňové a coĺné výÍtosy a výĺpey z poplatkov (r. 080 až
r.(E2) 79 238 723,63 0,00 238 723,63 234 141 ,44

631 Daňové a colné ýnosy štátu 80 0,00 0.00 0,00 0.00
632 Daňové Vlýnosy samosprávy 81 220 826.01 0,00 220 826.01 218109,64
633 Výnosy z popĺatkov 82 17 897.62 0.00 17 897.62 í6 031.80

64
o8tatlé vý'no8y z pĺevádzkotoj ffnnosff (Í. o84 až r
089)

83 28 216,26 0,00 28 216,26 24 700,50

641
TrŽby z predaja dlhodobého nehmotného maieĺku a
dlhodobého hmotného majetku

84 3 782,00 0,00 3 782.00 324,00

642 Tžby zpred$a materiáĺu 85 81,00 0.00 8'ĺ.00 27,00
644 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 86 0.00 0,00 0.00 0,00
645 ostatné pokuty, penál6 a úroky z omeškania 87 0,00 0.00 0,00 0.00
646 Výnosy z odpísäných pohľadáVok 88 0,00 0.00 0.00 0,00
648 ostatné V'ýnosy z prevádzkovej činnosti 89 24 353.26 0,00 24 353.26 24 349 50

65
älčbvanie ĺezeľ a opravnýďr poloäek z pĺevádzkorĺe|

člnnosť a fnaĺÉnoj ännosť a alčtovanb časového
lodĺšenle (r.091 + r.096 +r.099)

700,00 0,00 700,00 700,00

Zúčbvanle ĺgz€ľ a opravnýďl pôloä6k z povádzkoreJ
člnno8ť {r.092 aŽ í.09ä)

s'l 700,00 0,00 700,00 700,00

652 Zúčtovanie zákonných rezerv z prevádzkovei činnostĺ 92 0.00 0.00 0,00 0.00
653 Zúčtovanie ostatných rezerv z pĺevádzkovei činnosti 93 700,00 0.00 700,00 700.00

657 Zúčtovanie zákonných opravných poloŽiek z
prevádzkovei činnosti

94 0,00 0,00 0,00 0,00

658
Zúčtovanie ostatných opľavných položiek z
Drevádzkovei činnosti

g5 0,00 0,00 0,00 0,00

Zúčbanle rezoÍv a opÍavnýó poloä€k z finančnoj
dnno3ff (r.097 + r.098)

96 0,00 0,00 0,00 0,00

654 Zúčtovanie rezerv z Ťinančnei činnosti 97 0,00 0-00 0,00 0.00
659 Zúčtovanie opravných poloŽiek z íinančnej činnosti 98 0,00 0.00 0.00 0.00
655 Zúčtovanie komplexných nákĺadov budúcich období 99 000 0,00 0.00 0,00
66 Flnan&ó výnosy (ľ. 101 aŽ r. 1(ts} ím 38.99 0.00 38.99 74.33
661 Tžby z predaja cenných papierov a podielov 141 0,00 0.00 0.00 0.00
662 Úroky 102 38,99 0,00 38-99 74,33
663 Kunové zisky 103 0.00 0,00 0.00 0.00
664 Výnosy z precenenia cenných papierov 104 0,00 0.00 0,00 0.00
665 Výnosy z dlhodobého finančného majetku í05 0.00 0,00 0.00 0,00
666 Výnosy z krátkodobého Íinančného majetku 106 0.00 0.00 0.00 0.00
667 Výnosy z deľivátotĺých operácií 107 0,00 0.00 0.00 0.00
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výl<azzlskov a stÍát tčo:00320986 Výkazziskov a strát Úc Ropo sFoV 241 (MF 121227 1201 4-31)

2020

Spolu
20ĺ9čĺsĺo

iledku Hbvná élnnost Podnlkabl8ld člnnosÍ

čĺeb ĺčtJ
al€bo

skuDlnv

výno.y' daň z prllmov a Yýrledok hospodáĺEnla

2 3 Ic 1a b

0.00108 0.00 0,00 0,00668 ostatné finančné Výnosy

0.00 0,00ĺ09 0,00 0,0067 MimoÍiadno výnosy (ľ' ĺ10 aŽ Í. íí3)
0.00 0,00 0,00110 0,00672 Náhrady škôd

0,00'111 0.00 0,00 0,00674 Zúčtovanie rezerV

0.00 0,00112 0,00 0,00678 ostatné mimoriadne Wnosy

0.000.00 0.00 0,00zúčtovanie opraVných poloŽiek 113679

0,000,00 0,00114 0,0068
Výno8y z bansbÍov a ĺozpoč.tových prĺmol v štábtych

rczpočtoých oĺganláclách a prÍspevkovýci

omaniáciáďl (ľ. í í5 až r' í23)

0,00115 0.00 0,00 0,0068í Výnosy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu

0.00 0,00116 0,00 0,00682 Výnosy z kapitálo\i1i'ch transferov zo štátného Íozpočtu

0.00 0,00117 0,00 0,00683
Výnosy z bežných tÍansferov od ostatných sub|ektov

Vereineĺ soráVv

0,00 0 00118 0,00 0,00684
Výnosy z kapitálových tĺansferov od os{atných

subiektov vereinei spráw

0.00119 0.00 0.00 0,00VÝnosv z bežných transferov od Európskej únie685

0,00124 0.00 0,00 0,00686 Výnosy z kapitálových transferov od Európskej únie

0,00121 0,00 0,00 0,00687
Výnosy z beŽných transferov od ostatných subjektov

mimo vereinei soráw

0,00122 0,00 0,00 0,00688
Výnosy z kapitálových transferov od ostatných

subiektov mImo Vereinei soráW

0.00 0.00 0,00123 0,00689 Výnosy z odvodu rozpočtových prÍjmov

0,00 45 564,03 32 433.69124 45 564.0369

Výnosy z tľansbmv a ozpočbvých p.ĺjrnov v obciach'

vyššĺch tlzemnýď colk@h a v íozpoóbvýďl
oÍganĺáciáď a prÍspevkových oĺganiáciách
zÍladoných obcou alebo qfišĺm územným colkom (r.

125 aŽ r. 133)

0,00125 0,00 0,00 0,00

Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce alebo z
rozpočtu vyššieho Územného celku v rozpočtolných

organizáciách a príspevkouých organizáciách

zriadenÝch obcou alebo Wššĺm Územným celkom

691

0,00126 0,00 0,00 0,00

Výnosy z kapitálových transÍerov z rozpočtu obce alebo

z ľozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových

organizáciách a príspevkov,ých organizáciách

zriadenÝch obcou alebo Wšším územnÝm celkom

692

32 909,03 0,00 32 909,03 21452,69Výnosy samosprávy z beŽných transfeíov zo štátneho

rozoočtu a od inÝch subiektov Vereinei soráW
127693

10 981 ,00128 12 655,00 0,00 12 655,00Výnosy samospráVy z kapitálov'ých tľansferov zo
štátneho rozoočtu a od inÝch subiektov vereinei spráW

694

0,00 0,00 0,00 0,00Výnosy samosprávy z beŽných tľansferov od Európskej
únie

129695

0,00 0,00 0,00Výnosy samospráVy z kapitálo\^ích transferov od

Errróoskvch sooločenstiev
130 0,00696

0,00 0,00 0,00131 0,00697
Výnosy samosprávy z beŽných transferov od ostatných

subiektov mimo vereinei spráW

0,00 0,00 0,00132 0,00698
Výnosy samospráW z kapitálových transferov od

ostalných subiektov mimo vereinei spĺávy

0.00133 0.00 0.00 0,00VÝnosv samospráW z odvodu rozpočtových príjmov699

1U 318 187,75 0.00 318 187,75 297 561,50Účová tieoa s súčet (r. ffiS + .. 069 + r. 074 + r.079 +

r. 083 + r. o90 + Í' í00 + Í. 109 + r. 114 + .' 124l.

0,00 6 407,15 -4 533,29135 6 407,15
VFl€dok hospodáÍgnla pÍ€d zdanenĺm (ľ. 134 mĺnus r'

0O4) (+/-)

0,00136 0.00 0,00 0,0059í Splatná daň z prÚmov

0.00 0,00137 0,00 0,00595 Dodatočne platená daň z prí.imov

6 407.15 -4 533,29í38 6 407,15 0,00Výslgdok hq9podáÍonla po zdaÍrgnĺ Í. 135 mĺnus (r'

136' r. í3n (+/-)
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OBEC RUDNO NAD HRONOM
P oznámky individuálnej účtovnejzávierky zostavenej k 3 1. decembru 2020

Poznámky k 3l'.|2.2020

člr
Všeobecné údaje

1. Identifikačné údaje účtovnej jednotky

2. opis činnosti účtovnej jednotky

Hlavná činnosť účtovnej jednotky P o dľa zákona č .3 69 l I 9 9 0 Zb . j e základnou úlohou
obce pri výkone samosprávy starostlivosť o
všestľanný rozvoj jejízemia a o potľeby jej
obyvatel'ov

3. Infoľmácie o štatutáľnych zástupcoch a o oľganizačnej štľuktúre účtovnej jednotky

a)

Názov účtovnei iednotky Obec Rudno nad Hronom
Sídlo účtovnei iednotky obecný urad č. 16, 966 51 Rudno nad Hronom
ICO 00320986
Dáfum zriadenia obec bola založenáv ľoku 1990 zákoĺomč.369ll990

Zb. o obecnom zriadení,
Spôsob zriadenia obec - zo zákonač.36911990 Zb.

Názov ziaďovateľa
Sídlo zriaďovateľa
b) Právny dôvod na zostavenie účtovnej
závierky

x ríadna
mimoriadna

c) Učtovná jednotka je súčasťou
konsolidovaného celku

áĺo
X nie

d) Učtovnájednotka je súčasťou súhľnného
celku verejnei spľávy

x áno
nie

Štatutámy zást'lpca (meno a priezvisko)
Funkcia

PhDr. Marián Šurjanský
Staľosta obce

Štatutáľny zástupca (meno a priezvisko)
Funkcia

Ing. Roman Lipiansky
Zásťlpca starostu

Priemeľný počet zamesfirancov počas
účtovného obdobia

9,25

Počet zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa
zostavuj e účtovná závierka účtovnej j ednotky
z toho:
- počet vedúcich zamestlrancov

9

2

I
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čl rr
Infoľmácie o účtovných zásadátch a účtovných metódach

1. Účtovná závierka je zostavená za splnenia predpokladu nepľetľžitého pokračovania účtovnej
jednotkyvo svojej činnosti X ! áno ! nie

2. Zmeny účtovných metód a účtovných zásad
Účtovná jednotka zmeníIa účtovné metódy, účtovné zésady opľoti preďchádzajúcemu účtovnému
obdobiu !áno Xlnie

3. Spôsob ocenenia jednotlivých položiek majetku a zäväzkov

4. Spôsob zostavenia odpisového plánu pľe dlhodobý majetok, doba odpisovania, sadzby odpisov
a odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov

odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sú stanovené tak, že sa
vychádza z predpokladanej doby jeho užívania a pľedpokladaného priebehu jeho opotrebenia. odpisovať
sa začiĺaprvým dňom mesiaca, v ktorom bol dlhodobý majetok uvedený do používania'
Učtovné odpisy sa zaokľúhľujú na celé euľá nahor.

2

Pnložkv
a) dlho.dobý nehmotný majetok nakupovaný

Spôsob oceňovania
obstarávacou cenou

b) dlhodobý nehmotĺlý maietok vytvorený vlastnou činnosťou vlastnými nákladmi
c) dlhodobý hmotný maietok nakupovaný obstaľávacou cenou
d) dlhodobý hmotný maietok vytvorený vlastnou činnosťou vlastnými nakladmi
e) dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

ziskaný bozodplatne
ľeálnou hodnotou

0 dlhodobý finančný majetok obstaľávacou cenou
g) zásobynakupovane obstaľávacou cenou
h) zásoby vytvorené vlastnou činnosťou vlastnými nákladmi
i) zásoby získané bezodplatne reálnou hodnotou

i) pohľadávky menovitou hodnotou
k) kľátkodobý finančný maietok menovitou hodnotou
1) časové ľozlíšenie na stľane aktív náklady budúcich období a príjmy

budúcich období sa vykazujú vo
výške, ktoráje potľebná na dodržanie
zásady vecnej a časovej súvislosti s
účtovným obdobím.

m) záv äzky, v r átane dlhop is ov, pôžiči ek a úverov
tezervy

menovitou hodnotou
oceňujú sa v očakávanej výške
zán äzko; alebo poistno-
matematickými metódami

n) časové rozlíšenie na stľane pasív výdavky budúcich období a výnosy
budúcich období sa vykazujú vo
výške, ktoľáje potrebná na dodľžanie
zásady vecnej a časovej súvislosti s
účtovným obdobím.

o) deľiváty pri nadobudnutí reálnou hodnotou

o) maietok azáväzky zabezpečené deľivátmi ľeálnou hodnotou
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odpisová skupina Pľedpokladaná doba
používania v ľokoch

Ročná odpisová sadzba
voÁ

I 4 %

2 U6
J 8 1/8
4 I2 t/12
5 20 U20
6 40 U40

Drobný nehmotný majetok od 0,01 Eur do 35,00 Eur, ktorý podľa vnútorného pľedpisu účtovnej jednotky
nie je dlhodobým nehmotným majetkom sa účtuje pri obstaraní do nákladov na účet 518 - ostatné služby.
Drobný bmoĺrý'majetok od 0,0l Euľ do 35,00 Eur' ktorý podľa vnútorného predpisu účtovnej jednotky
nie je dlhodobým hmotným majetkom sa účtuje ako zásoby.

5. Zásady pľe zohl'adnenie zníženia hodnoty majetku.
Prechodné zniženie hodnoty majetku sa vyjadruje opravnou položkou.
Účtovná jednotka podľa vnútoľného predpisu worilä op'uvné položky k:

- odpisovanému dlhodobému majetku
- neodpisovanémudlhodobémumajetku
- nedokončenýminvestíciám
- dlhodobému finančnému majetku
- zásobám
- pohľadávkam

6. Zásady pľe vykazovanie tľansferov
o nároku na dotbcie zo štátneho rozpočfu sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky
súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskýne

Bežný tľansfer
- prijatý od cudzích subjektov - sa zučtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nrĺkladmi
- prtjatý odzriaďovateľa - sa zučtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s ýdavkami- poskýnutý cudzím subjektom - sa zučtuje do nakladov po splnení podmienok
- poskyĺrutý vlastným subjektom - sa zučtuje do nákladov pri poskytnutí transferu

Kapitálovy transfeľ
- pĺiáty'od cudzích subjektov - sa zilčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nĺĺkladmi

(napr' s odpismi' s opravnou položkou, so zostatkovou hodnotou vyľadeného dlhodobého
majetku).

- prýatý od, zriaďovateľa- sa zučtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nĺíkladmi (napľ. s
odpismi, s opravnou položkou, so zostatkovou hodnotou vyľadeného dlhodobého majetku).

- posky'ĺrutý cudzím subjektom - sa zučtuje do nákladov po splnení podmienok.
- poskytlrutý vlastným subjektom - sa zíč:tllje do nákladov vo vecnej a časovej súvislosti s

nákladmi účtovanými v organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti obce/mesta.

7. Spôsob prepočtu údajov v cudzích menáÔh na menu euľo.
Majetok a záväzky vyjadľené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného pľípadu prepočítav ají na
menu euľo ľeferenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centľálnou bankou alebo
Národnou bankorr Slovenska v deň preďchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prrpadu.
Na ocenenie prírastku cudzej meny naKlpenej za euÍo sa použije kslrz, za ktorý bola tŕúo cudzia mena
nakripená.

X Ll nie
X! nie
Xlnie
X! nie
X!nie
X! nie

ano
ano
ano
ano
ano
ano

!
!
!
!
!
!

.J
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Na úbýok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na ellrá
použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou
bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.
Majetok azétv'änky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskýnuýh preddavkov) sa ku dňu, ku
ktorému sa zostavuje účtovná závierka, pľepočítavají na menu euľo referenčným výmenným kurzom
určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku
ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.
Prijaté a poskytnuté pľeddavky v cudzej írene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa
prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Euľópskou
centrálnou bankou alebo Náľodnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného
prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná zélvĺerka, sa už neprepočítavajú.
Prijaté a poskyĺruté preddavky v cudzej mene na účet ztiaďený v euľách a z'6čtu zriadeného v euľách sa
prepočítavajú na menu euro kurzom) za ktoý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ku dňu, ku
ktoľému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

čl rrr
Infoľmácie o údajoch na strane aktív súvahy

A Neobežný majetok
1. Dlhodobý nehmotný majetok a dthodobý hmotný majetok
a) prehl'ad o pohybe dlhodobého majetku (tabul'ka č.1)
Textová časť k tabuľke č.1 - Uvedú sa informácie, ktoré významným spôsobom ovplyvňujú pohľad na
účtovnú závierku.
Vtabuľkeč.1je vykŕnanýprírastoknaúčte O2Lv sume 130 577,82€,ktoývznikol zaradenimmajetku_
ľekonštrukcia budovy ocú vhodnote 130077,82 € do užívania azaradenim do majetku podielu
nehnutelhosti so s. č. l11 v hodnote 500,00 €. V roku 2020 rla iňte O42 - Obstaranie DHM vykazuje
účtovná jednotka prírastok azárovei úbýok vsume 4757,687 €, jedrĺá sa okúpu pozemkov aich
zaradenie do majetku. Úuytot< v hodnote t30 077 ,82 € predstavuj e zaradenie rekonštrukcie budovy ocú
do majetku. Na účte 028 je vykázaĺý úbýok v hodnote I 614,63 €, jedná sa o vyradenie chladničky zo
školskej jedálne v hodnote 683,79 € a majetku z materskej školy v celkovej hodnote 930,84 € ako
registračka, kobeľec, počítač, televizor'

a)spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku

Dľuh poisteného majetku Spôsob poistenia,
hodnota poisteného maietku

Výška poistenia

obecné budow Komerčné poistenie 1225,24€
Bytová budova Komerčné poistenie 468,19 C

b) zriadenie zĺioŽného pľáva na dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok alebo
obmedzeni e práv a nakladať s dlhodobým maj etkom

Pľedmet záiožného or äv a Učel Suma Zá,Jožné nrávo v pľosoech

Nehnuteľnosť CKN 184lI _
pozemokpod bytoým
domom, bytový dom s.č. 41
na CKN 184/1

Poslgrtnutie úveru 269 700,00 € Štĺtny fond ľozvoja bývania,
T.amačská cesta 8, 833 04 Bratislava

37

CKN paľc. č. 184ll a býoý
dom s 10 býovými
jednotkami s. č. 41 na CKN
parc.I84ĺl

Poskýnutie dotácie 179 800'00 € Ministerstvo dopravy a výstavby
Slovenskej ľepubliky, Námestie
slobody 6, 810 05 Bľatislava 15

4
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Majetolĺ'
ku ktorému má účtovná iednotka vlastnícke právo

Suma

Pozemky l34 276,26€
Budovy, stavby 1 59l97l.3',7 €
Stroje, prístroj e, zariadenia, inventár 14 60Í.20€
Dopravné pľostriedky 15 980'03 €

c) opis a hodnota dlhodobého majetku vo vlastníctve účtovnej jednotky alebo v správe účtovnej

a hodnota etku ku ktorému účtovná ednotka nemá vlastnícke

2. Dlhodobý finančný majetok
a) pľehload o pohybe dlhodobého Íinančného majetku - tabul'ka č.1
Textová časť k tabuľke č.1
V roku 2020 ilčtovná jednotka neúčtovala pohyb dlhodobého finančného majettu.

3. Majetkové podiely účtovnej jednotky v iných spoločnostiach
Infoľmácia o spoločnostiach, v ktorých má účtovná jednotka majetkový podiel (riadky 025 až 026
súvahy):

Učtovná j ednotka nemá podiel v iných spoločnostiach.

4. Dlhové cenné papieľe a realizovatel'né cenné papiere, dlhodobé pôžičky a ostatný dlhodobý
Íinančný majetok

a dlhové cenné držané do area|izovatelhé cenné 027 až 028 súvah

B obežný majetok
1. Pohľadávky
a) opis významných pohl'adávok podľa jednotlivých položiek súvahy

5

. Majetolĺ'
ku ktorému nemá účto'ĺná iednotka vlastnícke pľávo

Suma

Majetok, ktoý využíva účtovná jednotka na zíthJade zmluvy
o qýpožičke

- počítač l ks
- notebook 3 ks
- tlačiareň l ks
- protipovodňoý vozík

897'00 €

107'00 €
l4 359'00 €

Názov emitenta Drú
cerného
papieľa

Mena
cenného
papiera

Výnos v % Dáfum
splatnosti

Učtovná hodnota
vykáaanáv súvahe
účtovnej jednotky

k31.t2.2020

Učtovná hodnota
vykázanáv súvahe
účtovnej jednotky

k31.t2.2019
Slovenská vodáľenská
spoločnosť. a.s.

0t 34'00 € 0,07 l03 224,00 € I03 224,00€

Pohl'adávlĺy Riadok
súvahv

ÍIodĺota
oohl'adávok brutto

Iĺodnota
oohPadávok netto

Opis

Pohľadávky z nedaňoqých
príjmov

68 606,20 606,20 Neuhĺadený poplatok za Ko
v hodnote 377,00 €, neuhĺadený
poplatok za nájom v hodnote 199,20
€, neuhľadený servisný poplatok za
vodu v hodnote 30,00 €

Pohľadávky z daňoých
príimov

69 1497,63 I497,63 Neuhĺadená daň z nebnuteľností a za
psa
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Pohloadávky Zostatok v €
k31.12.20t9

Z,ostatok v €
k31.12.2020

Ztoho pohl'adávky po lehote
splatnosti

suma, popis v €
Kľátkodobé pohl'adávky z toho:
- pohl'adávky na dani z nehnuteľnosti 889,73 I 485,63 I 485,63
- pohľadávky za Ko a DSo 272.00 377.00 377,00
- pohľadávkv zanáiom r99,20 199,20 r99,20
- pohľadávky za vodu 10,50 30.00 30.00
- pohľadávky za daí za psa 7,00 12,00 12,00

b) pohľadávky podľa doby splatnosti (riadkyo48 a 060 súvahy) - tabuľka č.4
Textová časť k tabuľke č.4
Účtovná jednotka eviduje pohľadávky po lehote splatnosti

2. Finančný majetok
a zložiek krátkodobého fi nančného etku

3. časové ľozlíšenie
časového rozlíšenia nákladov budúcich období a

čl rv
Informácie o údajoch na strane pasív súvahy

A Vlastné imanie - tabuľka č.5

B Zá*äzky.
1. Rezervy - tabuľka č.6-7

ľok rezerv

budúcich období

6

)vts v yLratuuJvr
KrátkodobÝ finančnÝ maietok Zostatok k 3l.12.2a20 v €, Zostatok k 31.12.2019 v €

Pokladnica 43.04 212,49
Ceniny I 504,00 208,00
Bankové účty 56 797,00 22 429.97

Zostatok k3I.12.2019
v€

opts j ednotlivých významných položiek časového rozlíšenia Zostatok k3l.12.2020 v €

Nákladv budúcich období spolu: 924,85 714,14

Názov položky
ťltet

Zostatok
k

31.12.2019

Zvýšenie Zníženie Presun Zostatsk
k

3r.12.2020

opis jednotliých položiek a opis zmien
jednotlivých položiek vlastného imanian

najmä zmeny oceňovacích rozďelov,
opravy významných chýb minulých

rokov'
428 - Nevysporiadaný
výsledok hospodárenia
minulých ľokov

720 509,'.73

4 533,29
715 9',76,44

4 533,29 € zúčtovanie VH za ľok
2019

Výsledok hospodárenia
í431\ 4533,29 6 407,15

PľednokladanÝ rok použitiaNázov položky / Suma
Rezerva na overenie účtovnei závierkv audítorom v sume 700 € 2021

tezetv a
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2. Záväzky podl'a doby splatnosti
a) záväzky podľa doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č.8
Textová časť k tabuľke č.8 - účtovná jednotka neeviduje žiadne závdzky po lehote splatnosti.
Eviduje zéxäzky dlhodobé a krátkodobé.

b) záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabulka č.8
Textová časť k tabuľke č.8
Účtovná jednotka eviduje záv'ázky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka v sume 22 568,57 € a so
zostatkovou dobou splatnosti nad 5 rokov v sume 244 379,0I C.

záväzkovzucru[v!u lJult

Zá.ľäzok Hodnota záxäzku
k31.12.2020

Hodnota zá,ľäzku
k31.12.2019

Opis

Uver zo ŠFRB 243 793,23 251 687,48 Uveĺ bol priljaý na ýstavbu 10-bj
v sume 269 700,00 € so splatnosťou
do ľoku 2047.

Záhezpeky '7 937,46 7 93',7,46 Finančné zábezp eý prijaté za
náiomné bvtv

3. Bankové úveľy a ostatné prijaté návľatné finančné výpomoci
a) dlhodobé bankové úvery a krátkodobé bankové úvery - tabuľka č.9
Textová časť k tabulke č.9
V roku 2Ot7 obecprijala bankoý úver na prestavbu nehnuteľnosti bývalej školy na býový dom s 10
bytovými jednotkami v sume 65 000,00 € s urokovou sadzbou, ktorá je pohyblivá, vypočitanáveriteľom
prekaždé úrokové obdobie ako súčet Euribor pľe toto Uľokové obdobie amarže vo výške I,6 oÁ p.a.,
pričom každé urokové obdobie má dĹžku 3 mesiace, na základe uznesenia zastupiteľs tva č. 3612017 zo
dňra 15.06.2017. K 3I.I2.20I9je zostatok úveru 20 160,00 €'
Ďalej v ľoku 2019 obec pľijala"úver od Slovenskej záručnej a rozvojovej banky na predfinancovanie
projektu ,' Rekonštrukcia KD a obecného uradu Rudno nad Hronom vo výške l00 000,00 €, ktorý bol
v roku 2020 splatený.
Ďalej vroku 2020 obec pľijalanávratĺi finaĺčnú výpomoc zMF SR zo štátnych finančných aktív na
ýkon samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane zpríjmov Fo v roku 2020

c

7

Zánäz|ry Z,ostatok
k31.12.2020

Zostatok
k3r.12.2019

Dlhodobé záy äzky z toho : 244 379.01 252 324.54
- záväzkv zo sociálneho fondu 623,00 593,85
- záväzky z poskýnutého úveru zo ŠFRB 235 818,55 243 793.23
- zátväzky z ťrnančnei zábezpeb na náiomné v bytovkách zo ŠFRB 7 937,46 7 937,46

Kľátkodobé záväzkv z toho: 22 568,57 23159,09
- zéryäzky voči dodávateľom 2 007.40 2 3s5.31
- záv'azky voči zamestnancom 7108,51 7 316,23
- zá,väzky voči poisťovntam 4 416.49 4 488.t2
- záväzky voči daňovému uradu I 006,91 962,79
- ostatné záväzky - SFRB do iedného roka '7 9',74.68 7 894,25

prijaté preddavky 110.90
iné záväzky 54.58 3r,49

Zíväz|<y Zostatok
k31.12.2020

Zostatok
k 31.12.2019

Záväzlsĺ z toho: 266 947.58 275 483,63
a) so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka z toho 22 568,57 231s9,09
b) so zostatkovou dobou splatnosti nad 5 rokov z toho: 244 3',79,01 252 324,54



b

Poznámkyi,di,,id,áI:"ľ'íÍŠ?" j:ť,ľťrľŠĺíľ:"{-31.decembru2020

v dôsledku pandémie ochoľenia CoVID-lg vo ýške 10 394,00 €. Návľatná ťtnančná výpomoc z MF SR
bola poskýnutá bezúročne.

ečenia dlhodobého bankového úveru alebo kľátkodobého bankového

4. časové rozlíšenie
a) opis význaĺnĺých položiek časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich

období

b informácia o tľansferoch na účte 384tl tl .ttY Llr ÄatprLatru Y Y l,
Kanitálorrý tľansfeľ na: Stav k 31.12.2020 Stav k 31.12.2019

- rekonštrukcia budovy ocú a KD ' transfer príiaV zPPA 100 000.00

čl. v
Infoľmácie o výnosoch a nákladoch

1.V il

opis zabezpečenia dlhodobého bankového úveľu
alebo kľátkodobóho bankového úveľu

Dľuh bankového úveľu
podl'a splatnosti /kľátkodobý' dlhodobý/

Dlhodobý Bankové úvery sú zabezpečené blankozmenkou

onĺs rrýznamnei položkv časového rozlíšenia T,ostatok k.31,.12.2020 Zostatok k31.12.20ĺ9
Výnosy budúcich období spolu z toho: 339 533.ó6 242297,68
- Uhľada náiomného v decembri 2020 naianuátr 202lr 1322,9r
- Zičtovanle dotácie z UPSVR' ktorá bude použitáv roku202l 6 831.42
- Zičtovanie nevyčemanei dotácie na stľavu 980,40

Suma k31.12.2020 Suma k 31.12.2019opis /číslo účtu a názovl
a) tržbv za vlastné výkonv a tovaľ

4 616.64 5 381,26602 -Tržbv zpreďaia služieb z toho
604 -Tržby zatovar z toho:

- zapredai kukanádob
328,20
328,20

130,28

b) daňové a colné vÝnosy a výnosy z poplatkov
632 - Daňové výnosy samospľávy z toho:

- podielové dane
- daíznehnutel'ností
- daň za psa

220 826,01
r88 307,4',7
319',76,04

542,50

218109,64
184 288,3',7'33 

272,',77

548,50

633 - Výnosy z poplatkov z toho:
- KOaDSO
- Rybáľsky lístok
- overovanie podpisov, listín
- Škotné
- Vyhlasovanie v rozhlase
- Cintorínsky poplatok
- Poplatokzavodu
- Prefocovanie
- Poplatok zaMZZO
_ Prenáj om prívesného vozíka
- Poplatok zavyrub stľomov
- Potvrdenie o trvalom pobýe
- Uloženie pokuťy
- Administratívne služby
- Zastavebĺépovolenie
- Potvrdenie
- Evidencia SHR
- Informácie o vodárenskej infraštrukture
- Správne poplatky

' Trovykonania

t7 897,62
r1750,8'7

49,00
806,00

1332,50
322,00
163,00

1964,00
4,25

90,00
70,00

230,00
50,00

200,00
370,00

12,00

300,00
168,00
16,00

16 031,80
10 081,98

56,00
568,00

I 917,50
282,00
9o,oo

1064,63
2,r9

110,00
105,00
60,00

1216,00
250,00
218,00

4,00
6,50

8



OBEC RUDNO NAD HRONOM
Poznámky individuálnej účtovnej záxierky zostavenej k 3 1. decembru 2020

c) íinančnéyýnosy
662 -IJroky z toho: 38.99 74,33
d) vynosy z tľansfeľov a rozpočtových príjmov v obciach, VÚC

a v Ro a Po zriadených obcou alebo VÚC
ó93 - Výnosy samosprávy zbežnýchtransfeľov zo ŠR z toho:

- Ztlčtovanie bežného tľanferu
32 909,03 21452,69

694 _ Výnosy samosprávy zkapitáloých transferov zo ŠR z toho:
- áčtovanie kapitálového transferu zo ŠR

12 655,00 10 981,00

e) ostatné výnosy
64l -Tržby z predaja DNM a DHM z toho

- T ržby z pr edaj a pozemkov
3 782100 324,00

642 -Tržby zpredaiamateriálu z toho: 8l,00 27,00
648 - ostatné výnosy z toho 24 353,26 24 349,50
f) zúčtovanie Íezerv, opľavných položiek časového ľozlíšenia
653 - Ztlčtovanie ostatnýchrezerv zpreváďzkovei činnosti z toho: 700,00 700,00

Celková ýška výnosov k3I.l2.2020bolavykázaná vo ýške 318 187,75 €, čo pľedstavuje nárast
výnosov oproti ľoku 20 1 9, keď bola celková výška výnosov vykázaná vo výške 297 5 6I,50 c'
Nárast výnosov bol spôsobený aj prijatím príspevku zÚpsvR na udržanie pracovných miest
v materskej škole počas pandémie ochoľenia COVID - 19 vo výške I| 260'35 c
Najväčší podiel na výnosoch tvorili qinosy:
- podielové dane vo ýške 188 307 € - ich výška bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia

COVID - 19, vo výške 10 394,00 €
- daň z nehnutel'nosti vo ýške 31 976,04 €
- poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad vo ýške lI750,87 €
- výnosy zbežnýchtransferov zo ŠR, subjektov verejnej správy vo výške 32 g0g,03 € (účet 693)
- výnosy zkapitáLových transfeľov zo ŠR, subjektov veľejnej správy o výške 12 655,00 € (účet 694)

2.N a nákladov
onis /číslo účtu a názovĺ Suma k31.12.2020 Suma k 31.12.2019

a) spotľebované nákupv 51 433.89 40 480,66
501 - Spotľeba materiálu z toho: 34 690,73 24 657,71
502 - Spotreba energie z toho:

_ elektrická energia
- plyn

t6 414,96
9 660,96
6',754,00

t5 768,95
8 400,95
7 368,00

b) služby 28 180,91 37 308.00
5Ĺ1 - opraw a udľžiavanie 4 546,75 8 9',71,44
512 - Cestovné 0.00 35,24
5 13 _ Náklady na ľeprezentáciu r79,89 328.20
5l8 - ostatné služby 23 454.27 27 973,12
c) osobnénáklady 164 587.40 155 509.26
52l -Mzdové nráklady It9 s46,29 tt3 369,91
524 - Zákonĺé sociálne náklady 39 716.80 37 453.97
525 _ ostatné sociálne náklady 836,64 836,64
527 - Zákoĺlrĺé sociálne náklady 4 487.67 3 848;74
d) dane a poplatky 3 425,38 1865.75
538 - ostatné dane a poplatky 3 425,38 r 865,75
e) odpisy. rezeľvy a opľavné položkv 48 650.00 46 637,78
551 - Odpisy DNM a DHM 4',7 950,00 45 937,78

553 - Tvorba ostatných rezerv 700,00 700,00
f) finančné náklady 7 067.44 7 341,32
562 - Uroky 3 674,43 3 637,37
568 - ostatné finančné náklady 3 393,01 3 703,95
g) náklady na tľansferv a náklady z odvodov príimov 4 689,95 8 745.00
585 _ Náklady na transfery zrozpočtuobce, VUC ostatnÝm subiektov 378.00 660,00

9.



OBEC RUDNO NAD HRONOM
Poznámky individuálnej účtormej závieľky zostavenej k 31. decembru 2020

Celková výška nákladov k3I'l2.2020 bola vykázaná vo ýške 311780,60 €, čo predstavuje náĺast
nákladov oproti roku 2019, keď bola celková výška nákladov vykázanávo výške 302 094,79 €'
Nárast nákladov bol spôsobený
Najväčší podielna nákladoch tvorili náklady:
- spotreba mateľiálu vo výške 34 690,73 e
- mzdové náklady vo výške lt9 546,29 €
- sociálne náklady vo výške 39 716,80 €
- služby vo výške 23 454,27 €
- odpisy vo výške 47 950,00 €

3.N voči audítoľovi alebo au tí len re su mu

Čl. vr
Informácie g rozpočte a hodnotenie plnenia ľozpočtu

Informácie o ľozpočte a hodnotenie plnenia ľozpočtu _ tabuľka č.I2-I4
Textová časť k tabuľke č.t2-I4:
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 13.I2.20I9 uznesením č.55l20l9
Zmeny rozpočtu:

- prv éL zmeua schválená dťra 3 I .03 .2020 rozpočtoým opatľením č. I l 2020
- druhá zmena schválená dňa 30.06.2020 rozpočtovým opatrením č.212020
- tľetia zmerLa schválená dÍla02.09.2020 rozpočtoqým opatrením č' 312020
- ' štvľtá zmefia schválená dŕn 16.09.2020 rozpočtovým opatrením č. 412020
- piata zmerLa schválená dÍĺa 0I.12.2020 rozpočtoým opatrením č. 512020
- šiesta zmeÍLa schválená ďŤn 15.12.2020 rozpočtovým opatrením č. 612020
_ siedma zmerLa schválená dŤĺa 15.|2.2020 rozpočtovým opatrením č.712020

Výška dlhu obce podľa $ 17 ods. 7 -8 zátkona č.58312004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákoĺov v z.n.p. zabeŽné účtovné obdobie a bezprostľedne
ptedchädzajúce účtovné obdobie je uvedená v tabuľke č.1 5.

čl. x
Infoľmácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovnázávierka

do dňa zostavenia účtovnej závierky

Po 31. decembri 2020 nenastali také udalosti, ktoré by si vyžadovaĺi zverejnenie alebo vykázanie
v účtovnej závietke zarok2020.

586 _ Náklady na transfeľy zrozpočtu obce, VUC subjektov mimo
vereinei správy

4 31r,95 8 085,00

h)ostatné nákladv 3 745,63 4 207.02
54l - ZC predaného DNM a DHM 181,1 I 71,69
542 -PredaĺÝ materiál 81,00 27.00
548 - ostatné náklady na prevádzkoňi činnosť 3 483,52 4 041,66
549 -Manká a škody 66.6',7

osobitné nákladv oodl'a s 18 ods.6 zíkona o účtovníctve v z.n.D. Suma k 31.12.2020
Náklady voči audítorovi alebo audítorskej spoločnosti v členení na
náklady za:

600,00a) overenie účtovnei zéxierky

10



)0320986 Obec Rudno nad Hronom

Tabuľka č. ĺ: k čl. lll. A ods' ĺ a 2. Neobežn majetok

Poznámky

obstarávacia cena oprávky

Presuny

0,00

2020

'ĺ0

233,65

0,00l 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

233,65

I I

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 i 0,00

0,00

0,00

Úly*y

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Prírastky

7

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0 00 0,00

0,00

0,00

2019

o

0,00

233,65

0,00

0,00

0,00

0;00

233,65

2020

5

0,00

233,65

0,00

334,39

0,00

0,00

0,00

568,04

Presuny

4

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Úĺytt<y

3

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Prírastky

2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20ĺ9

1

0,00

233,65

0,00

334,39

0,00

0,00

000

568,04

č.ľ

b

01

02

03

04

05

06

07

08

Položka majetku

a

Aktivované náklady na v voj

Softvér

oceniteľné práva

Drobn dlhodob nehmotn
majetok

Ostatn dlhodob nehmotn'
majetok

obstaranie dlhodobého
nehmotného majetku

Poskytnuté preddavky na
dlhodob'nehmoin majetok

Dlhodob nehmotn majetok
spolu (s čet r'01 až07|

Zostatková hodnota

2020

17

0,00

0,00

0,00

334,39

0,00

0,00

0,00

334,39

2019

16

0,00

0,00

0,00

334,39

0,00

0.00

0,00

334,39

opravné poloŽky

2015 Prírastky Úĺy*y Presuny 2020

15

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

13

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

č.r

b

01

02

03

04

05

06

07

08

Položka majetku

a

Aktivované náklady na v voj

oceniteľné práva

Drobnl dlhodoby nehmotn
majetok

Ostatn'dlhodob nehmotn
majetok

0bstaranie dlhodobého
nehmotného majetku

Poskytnuté preddavky na
dlhodob nehmotn majetok

Dlhodob nehmotn majetok
spolu (s čet r.01 až07|

SoÍtvér

1 112



Poznámky
]0320986 obec Rudno nad Hľonom

oprávky

2020

10

0,00

0,00

0,00

653 960,73

11 466,09

15 402,52

0,00

0,00 0,00

19 629,63

0,00

0,00

0,00

700 458,97

Presuny

o

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Úĺytry

718
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

39,84

0.00

0,00

1 614,63

0,00

0,00

0,00

1654,47

Prírastky

0,00

0,00

0,00

46 942,00

I 0 458,09
i

1 008,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 i
0,00

47 950,00

20í9

6

0,00

0,00

0,00

607 0't8,73

15 442,36

0,00

0,00

21 244,26

0,00

0,00

654 ĺ63'44

obstarávaciä cena

2020

5

134 276,26

0,00

0,00

I 591 971,37

14 601,20

15 980,03

0.00

0,00

53 042,59

0,00

0,00 84 833,95

0,00

ĺ 894 705'40

Presuny

4

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

Úbytry

3

481,11

0,00

0,00

0,00

0,00

39,84

0,00

0,00

16't4,63

0,00

1 34 835,50

0,00

'l36 97ĺ'08

Prírastky

2

3 957,68

0,00

0,00

130 577,82

0,0q

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4 757,68

0,00

í39 293''l8

20í9

I

ĺ 30 799'69

0,00

0,00

I 46í 393,55

14 601,20

16 0í 9'87

0,00

0,00

54 657,22

0.00

214 911,77

0,00

I 892 383,30

č.r

b

09

10

11

12

í3

14

15

16

17

18

í9

Poskytnuté preddavky na
dlhodob hmotn majetok

20

21

Položka majetku

a

Pozemky

Umelecke dieia a zbierky

Predmety z drahych kovov

Stavby

Dopravné prostriedky

Pestovateľské celky trv.porast.

Základné stádo a ťaŽ. zvieratá

Drobn dlhodob hm. majetok

Ostatn dlhodob hm. majetok

obstaranie dlhodobého
hmotného majetku

Dlhodob hmotn maietok
spolu (s čet r.09 až 20)

Samostatné hnuteľné veci a
sribory hnuteľnych vecí

0,00

Položka majetku
opravné položky

Umelecké diela a zbierky

Predmety z drah ch kovov 11 0,00

Zostatková hodnota

2020

17

134 276,26

0,00

0,00

938 01 0,64

3 135,11

577,51

0,00

0,00

33 412,96

0,00

84 833,95

0,00

't 194 246,43

20í 9

16

I 30 799,69

o:oo

0,00

854 374,82

4143,11

577,51

0,00

0,00

33 412,96

0,00

214 911,77

0,00

í 238 219'86

2020

15

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Presuny

14

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Úuytlĺy

13

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Prírastky

12

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20í9

11

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1ba

09

í0

12

13

14

15

16

17

í8

ĺ9

20

21

Pozemky

Stavby

Samostatné hnuteľné veci a sribory hnutel'n ch vecí

Dopravné prostriedky

Pestovateľské celky trv.porast.

1ákladné stádo a ťaŽ' zvieratá

Drobn dlhodob hm. majetok

Ostatn dlhodob 'hm. majetok

obstaranie dlhodobého hmotného majetku

Poskytnuté preddavky na dlhodob hmotn majetok

Dlhodob hmotn majetok spolu (s čet r. 09 až 20)

2112



10320986 Obec Rudno nad Hronom
Poznámky

0plávky

2020

10

0,00

0,00 0,00

0,00:

0,00

0,00

700 692,62

Ubytky , Presuny

I

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8

0 ,00

i

i
0,00

0,00

0,00

0,00 0 00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 654,47

Prírastky

7

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

47 950,00

2019

b

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

654 397,09

obstarávacia cena

2020

5

0,00 0.00

0,00

103 224,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

103 224,00

ĺ 998 497'44

Presuny

4

0,00

0,00

0.00

0,00 0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

136 971,08
,

t

I

0,00

Úĺytty

3

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

o;oo

Prírastky

2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

139 293'í8

20í9

I

0,00

0.00

103 224,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

30 103 224,00

ĺ 996 ĺ75'34

C.r

b

22

23

24

25

26

27

28

29

3ĺ

Položka majetku

a

Podielové cenné papiere a
podiely v dcérskej čtovnej
jednotke

Podielové cenné papiere
podiely V spoločnosti s
podstatn m vplyvom

a

Realizovateľné cenné papiere
a podiely

Dlhové cenné papiere držané
do splatnosti

P Žičky tičtovnej jednotke v
konsolidovanom celku

0statné p Žičky

ostatn dlhodob'finančn
majelok

obstaľanie dlhodobého
finančného majetku

Dlhodob finančn majetok
spolu (s čet r'22až29)

Neobežn majetok spolu (r
08+r.21+r.30)

0,00

0,00

0,00

0,00

Zostatková hodnota

2020

17

0,00

0,00; 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

103 224,00

'1297 804,82

20ĺ 9

14 15 16

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0.00

0,00

0,00

0,00

0,00; 0,00

103 224,00

1 341 778,25

opravné položky

2020

0,00

0,00; 0,00

0,00

0,00

0,00; 0,00

0,00

Presuny

0,00

0,00

0.00 I 0,00

0,00

0,00

0,00

Úlytry
'ĺ3

0,00

0,00

0,00: 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Prírastky

12

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2019

b 11
I

0,00

0,00

0,00

0,00

26: 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

č.r

22

23

Reaĺizovateľné cenné papiere a podiely 24

25

27

28

30

31

Položka majetku

Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej rlčtovnej jednotke

Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatn m
vplyvom

Dlhové cenné papiere drŽané do splatnosti

P Žičky človnej jednotke v konsolidovanom celku

ostatné p žičky

ostatn dlhodob1i finančn majetok

Dlhodob finančn majetok spolu (sričet ĺ'22až29|
Neobežn majetok spolu (r.08 + r. 2ĺ + r' 30)

a

0bstaranie dlhodobého finančného majetku 29

0,00 103 224.00

0,00

103 224,00
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Poznámky
)0320986 Obec Rudno nad Hronom

Tabuľka č.4: k čl. lll, B - Pohl'adávky podľa doby splatnosti
Zostatok 20í9

?

0,00

0,00

0,00

0,00

1 378,43

1378,43

Zostatok 2020

1

0,00

0,00

0,00

0,00

2 103,83

2 í03'83

Pohľadávky podľa doby splatnosti číslo riadku

a b

Pohľadávky v lehote splatnosti v tom 0í

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane 02

Pohl'adávky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane 03

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov 04

Pohľadávky po lehote splatnosti 05

Spolu (r.0ĺ + r.05) 06
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)0320986 Obec Rudno nad Hronom

Tabuľka č. 5: k čl. lv. A . Vlastné imanie

Poznámky

V sledok hospodárenia

6

-4 533,29

6 407,15

0,00

4 533,29

6 407,í5

Nevysporiadan v sledok
hospodárenia minul ch lokov

5

720 509,73

0,00

0,00

-4 533,29

715 976,44

ostatné fondy

4

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Zákonn rezervn fond

J

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Oce ovacie rozdiely z
kapitálou ch častín

2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

oče ovacie rozdiely z
precenenia majetku a záväzkov

I

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Názov položky

a

Zostatok 2019

Prírastky

Úoytry

Presuny

Zostatok 2020
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10320986 Obec Rudno nad Hronom

Tabuľka č. 6: č. 1 k čl. N' B - Rezervy zákonné

Poznámky

Zostatok 2020

6

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

700,00

700,00

Zrušenie

5

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Použitie

4

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

700,00

700,00

Tvorba

3

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

700,00

700,00

Presun

2

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Zostatok 20ĺ9

1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

700,00

700,00

císlo
riadku

b

0í

02

03

04

05

06

07

08

Položka rezerv

a

Rezervy zákonné dlhodobé

Rekultivácia
odpadov po

pozemku; uzavretie,
jej uzatvorení

rekultiváciu a monitorovanie skládky

Náklady srivisiace s odstránením znečistenia Životného prostredia, odpadov
a obalov

lné

Spolu rezervy zákonné dlhodobé (stičet 'r. 0í až r. 03)

Rezervy Žákonné krátkodobé

Rekultivácia
odpadov po

pozemku, uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky
jej uzatvorení

Náklady srivisiace s odstránením znečistenia Životného prostľedia, odpadov
a obalov

lné

Spolu rezervy zákonné krátkodobé {s čet r. 05 aŽ r'07)
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)0320986 Obec Rudno nad Hronom

Tabuľka č. 8: k čl. Iv. B - Záväzky podľa doby'spIatnosti

PÓznám$

zostatok 20ĺ9

2

275 483,63

23 I 59,09

0,00

252 324,54

0,00

275 483,63

Zostatok 2020

I

266 947,58

22 568,57

0,00

244 379,01

0,00

266 947,58

Číslo riadku

b

0í

02

03

04

05

06

Záuäzky podľa doby splatnosti

a

Záväzky v lehote splatnosti
v tom:

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane

so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane

Záuäzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou akd päť rokov

Záväzky po lehote splatnosti

Spolu (r. 0ĺ + r. 05)
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10320986 Obec Rudno nad Hronom

Tabuľka č.9: k čl. lV. B - Bankové very

Poznámky

Nákladov tlľok za
ĺok 2020

9

506,1 3

506' ĺ 3

V ška istiny 2020

8

13 452,00

13 452,00

Dlhodobá časť

Zostatok 20ĺ9

7

í32 890,00

ĺ32 E90'00

Zostatok 2020

6

20 160,00

20 160,00

Krátkodobá časť

Zostatok 2019

5

0,00

0,00

Zostatok 2020

4

0.00

0,00

Dátum splatnosti

3

20.06.2022

x

Úľoková sadzba v
' o/o

2

1.6

x

Mena

I

EUR

x

Poskytovateľ
bankového veru

b

VÚB,a's

x

Charakter
bankového veru

a

I

Spolu
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10320986 Obec Rudno nad Hronom

Tabuľka č. í2: k čl.'x . Príjmy rozpočtu

Poznámky

Skutočnosť 20í9

4

184 288,37

33 203,60

10 647,48

16 572,12

17 395,27

324,00

74,33

I 07't,08

22 497,49

0,00

293 073,74

Skutočnosť 2020

3

188 307;47

31 380,14

'12183,37

17 236,73

18 123,65

3 782,00

38,99

7 972,06

40 842,86

100 000,00

419 867,27

Rozpočet po zmenách

2

ĺ88 029'00

32 604,00

ĺ 1 920'00

16 250,00

19 380,00

3 782,00

80,00

7 500,00

40 842,86

ĺ00 000'00

420 387,86

Schválen rozpočet'

,|

185 529,00

32 604,00

.10 420,00

'ĺ6 000'00

1 1 680,00

500,00

80,00

3 000,00

0,00

100 000,00

359 8í3'00

Názov ekonomickej klasifikácie

b

Dane z príjmoÝ a kapitálového majetku

Dane z majetku

Dane za tovary a služby

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

Administralívne poplatky a iné poplatky a platby

Kapitálové príjmy

Úroky z tuzemsk h riverov, p Žičiek, návratn ch finančn ch v pomocĺ, vkladov a áŽio

lné neda ové príjmy

Tuzemské beŽné granty a transÍery

Tuzemské kapitálové granty a transfery

x

Kateg ria
ekonomickej
klasifikácie

a

1 'ĺ0

't20

ĺ30

210

220

230

240

290

3't0

320

Spolu
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)0320986 obec Rudno nad'Hľonom

Tabuľka č. 13: k čl. lx - V davky rozpočtu

Poznámlry

Skutočnosť 20ĺ9

4

't04 703,94

37 882,05

'ĺ 04 594'59

't1 600,77

3 844,37

133 090,82

395 716,54

Skutočnosť 2020

3

ĺ 1 3 339'35

40 610,18

í05 914'86

7 355,39

3 834,43

4 457,68

275 5ĺí'E9

Rozpočet po zmenách

2

1 32 388,09

42118,61

1 ĺ 7 679'05

I 021,00

4 995,74

6 782,00

312 984,49

Schválen lozpočet

1

104 624,00

37 709,00

93 336,00

10 83'1,00

4 917,00

3 500,00

254 917,00

Názov ekon'omickej klasiÍikácie

b

Mzdy, platy, služobné prĺjmy a ostatné osobné'vyrovnania

Poistné a príspevok do poisťovní

Tovary a služby

BeŽné transfery

Splácanie rokov a ostatné platby srjvisiace s tjverom' pÔŽičkoq; návratnou finančnou
v pomocou a finančn m prenájmom

obstarávanie kapitálov ch aktĺv

x

Kateg ria
ekonomickej
klasifikácie

a

6ĺ0

620

630

640

650

710

Spolu
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)0320986 Obec Rudno nad Hronom

Tabu]ka č. í4: k čl' lX. Finančné operácie

Poznám$

Skutočnosť 20ĺ9

2

ĺ36 206'20

0,00

99 278,00

0,00

0,00

36 928,20

22 879,04

0,00

21274,16

0,00

I 604,88

Skutočnosť 2020

1

13 873,50

0,00

10 394,00

0,00

0,00

3 479,50

120 624,25

0,00

120 624,25

0,00

0,00

Gíslo riadku

b

0ĺ

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

Finančné opeľácie

Pľíimové finančné operácie
v tom:

Zostatok proskiedkov finančn ch aktív

Prijaté very' pÔŽičky a návratné finančné v pomoci

Splátky poskytnut ch verov, p Žičiek a návratn ch íinančn ch v pomocí

Príjmy z predaja majetkovch častí

ostatné príjmy

V davkové finančné opeľácie
v tom:

Poskytnuté very' poŽičky a návratné finančné v pomoci

Splátky prijat ch verov, p žičiek a návratn ch finančn ch v pomocí

V davky na obstaranie majetkov ch častÍ

ostatné v davky
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10320986 Obec Rudno nad Hronom

Tabuľka č. í5: k čl. lX - V ška dlhu obce alebo vyššieho zemného celku

Poznámky

V ška dlhu pre potľeby regulácie pľijímania návľatn ch zdrojoÝ financovania

2

í 32 890'00

1 32 890,00

0,00

0,00

251 687,48

0,00

251 687,48

08 0 ,00 0,00

Skutočnosť 2020

1

30 554,00

30 554,00

0,00

0,00

243 793,23

0,00

243 793,23

Číslo riadku

b

01

02

03

04

05

06

07

a

Celková suma dlhu obce alebo vyššieho Územného celku podľa $ 'ĺ7 ods' 7 zákona č. 583i2004 Z.z. v znení zákona č. 42612013Z'z.
z toho:

suma záväzkov vypl 'vair1cich zo splácania istín návratn ch zdrojov Íinancovania

suma záväzkov z investičn ch dodávateľsk ch tiverov

suma záväzkov z ručiteľsk ch záväzkou

Záväzky podľa $ 'l7 ods. 8 zákona č. 583/2004 Z.z. v zneni neskorších predpĺsov, ktroré sa nezapočĺtavajri'do celkovej sumy dlhu obce alebo
vyššieho rjzemného celku
z toho

suma záväzkov z p Žičky poskytnutej z Audiovizuálneho fondu

suma záväzkov z
ktor ch hrada je

riveru poskytnutého zo Štátneho Íondu rozvoja b vania na V stavbu obecn ch nájomn ch bytov Vo v ške splátok veru,
zahrnutá v cene ročného nájomného za obecné nájomné byty

suma záväzkov z návratn ch zdrojov financovania prijat ch na zabezpečeĺie predfinancovania realizácie spoločn ch.progľamov.Slovenskej
republikyaEur pskej nié, operáčn chprogramoÝs'pailajrjcichdocieľaEur pska zemnáspoluprácaaprogramovfinancovan chna -.
základe medzinárodn ch zinlrl'v o pošrytnutigrantu užatvoren1 ch medzi Slovehskou republikou a in mi šÍátmi najviac v sume nenávratného
finančného príspevku'poskytnutéhb na'základTe zmluvy uzatvoienej medzi obcou alebo'vyššĺm zemn 'm celkom a orgánom podl'a osobitného
predpisu

Skutočnosť 2019
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